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ТРОЦЬШ ЗА СКРІПЛЕННЯМ В АНГЛІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ ВЕЛИКІ ВТРАТИ ІРЛАНДСЬКИХ 
АРМІЇ І ФЛЬОТИ. СПІВАЛИ “ЧЕРВ. ПРАПОР". РЕЛУБЛИКАНЩВ.

ОСВОБОДЖЕННЯ ВУГЛЕКО­
ПІВ В ГЕРРИН, ИЛ.

МЕРІОН, Ил., 7. цвітня. — 
ЛОНДОН, 12. цвітня. — До- Вчера пізно в ночи скінчилася,

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЮ ФРАНЦІЇ. ЧИТАЙТЕ і ДРУГИМ ПЕ­
РЕДАВАЙТЕ!

В слідуючім числі “У- 
країнських Робітничих Ві­
стей" ми пічнемо друкува­
ти звіти з засідань летру- 
шевмчівськоі Національ­
ної Ради у Відми, які від­
бувалися на передодні I 
після вирішення справи 
Східної Галичини. Чита­
чі будуть мати нагоду до­
відатися з уст самих га­
лицьких “послів" та “мі­
ністрів" про те, як “уряд" 
Петрушевича “визволе" 
Східну Галичину, а ті, що 
дають свої доляри на т. за. 
“позичку національної о- 
борони" довідаються ко­
му І на що вони їх дають. 
Слідіть за слідуючими чи­
слами “Українських Ро­
бітничих Вістей".

ФРАНЦУСЬКІ ВЛАСТИ АРЕ­
ШТУВАЛИ СПННЕСА.

БЕРЛІН, 11. цвітня. — Фран­
цузи арештували вчера на по­
тягу в Скарнгорсті Гута Стін- 
неса і його жену та замкнули 
їх в вагоні з пакунками. їх за­
брано зі спального вагону на 
експресі Берлін—Ессен як ли­
ше потяг вїхав на перші шини 
під французькою контролею.

По перешуканню пакунків 
Стіннеса його освободжено і 
дозволено йому поїхати до 
Дортмунда, куди він їхав.

Секретар канцлєрства Ед- 
вард Гамм і бувші мінстри 
Штегервальд і Ґісбертс, ареш­
товані Французами в Рурщині, 
поїхали туди з наміром про­
мовляти в Ессені на похороні 
жертв стрілянини в фабриці 
Крупа.

Наспівші тут неурядові відо- 
і мости кажуть, що всі три аре­
штовані зі стали освободжені 
після похорону убитих.

ЛОНДОН, И. цвітня. — Вче­
ра вечером парлямент приму­
шений був суспендувати на го­
дину свою сесії» через заво­
рушення робітничих послів, я- 
кі домагалися вимочення сесії.

Демонстрація ця слідувала 
після того, як правительство 
зістало побите іідчас голосо- 
вання над свої» внеском. В 
парляменті було всего около 
.300 послів, з котрих робітничі 
і ліберальні посли, злучившися 
разом, церегол псували прави­
те льственних. За правитель- 
ственним внеском було 138 го­
лосів, проти внеску 145 голо-

МОСКВА, 11.' цвітня. — Ро­
сія, бажаючи мира як і котра 
инша держава, скріпляє армію, 
фльоту і воздушні сили на слу- 
чай #вентуальности нової вій­
ни. Так заявляє совітський 
міністер війни Лев Троцький.

Відповідаючи на партійнім 
мітінгу на питання щодо мож- 
ливости такої нової війни, 
Троцький сказав:

“Ми уникаємо війни, як ли­
ше можемо.

“Доказ того факту маємо в 
тім. що ми скликали розоруж- 
ну конференцію і зменшили 
величину нашої армії. Однак 
можливість війни не є виклю­
чена і одним з наших перших 
завдань під теперішну пору є 
зміцнити армію, фльоту і воз­
душні сили".

ПОХОРОН 15 УБИТИХ НІМЕ­
ЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 10. цвітня. — Ні­
меччина поховала нині 13 ро­
бітників, розстріляних фран- 
цуським військом в фабриці 
Крупа в Ессені, наділивши їх 
всіми почестями, так як би во­
ни впали на полі бою.

Дзвони дзвонили по цілій 
републиці від Рену до Східної 
Прус» і від озера Констанца до 
Північного Моря в хвилі, коли 
тиха процесія посувалася ву­
лицями Ессену.

В Берліні парлямент був ou- 
ведений крспою і удекорова- 
ний лавром.

В своїй промові канцлер Ку- 
но між иншнм сказав:

“Навіть тепер, при гробі, ми 
е готові до переговорів.

“Не прийде до ніякого по­
розуміння, наколи Рурщина і 
Надреншина не будуть освобо­
джені. Як довго наш опонент 
не є готовий до цього, наш па­
сивний опір мусить продовжа- 
тися.

“В імени погибших ми пи­
таємо держави світа, як довго 
потреває, заки прийде кінець 
цьому божевільному, неспра­
ведливому трактованню Рур- 
шиниТ"

носять з Дубліну, що війська .друга судова розправа проти 
Ірляндської Держави зловили майнерів з Геррин, Ил., обви- ; 
нині републиканських провід- нувачених о співучасть в ма- 
ників графа Гілюнкета, графи- сакрі страйколомів і де п ютів 
ню Мавкевіч. Марію Мексвіней в Геррин, Ил. 
і брата покійного Лаєма Лин- Після 7-годинноі наради ла­

ві присяглих проголосила у- 
У вівторок війська Ірлянд- ; вільняючий вирок, 

ської Держави зловили після Всі увільнені є членами май- 
бою Лаєма Лннча, команданта перської юніі "Юнайтед Майн 
републиканської армії. В бо- Воркерс оф Америка". Один 
ротьбі Лннча поважно ранено з ннііЕє
і він ще того самого дня від .комітент майнерської федера­

ції стейту Илинойс.
Є це друга з ряду розправа 

Лннча зловлено, він не був у- проти майнерів з Геррин, Ил. 
зброєяий. Перша розправа велась проти

Зі смертю Лннча і зловлен- 5 юнійних майнерів, яка скін- 
ням инших републиканських ■ милась їх увільненням, 
провідників републиканському 
рухови зістав завданий дуже 
тяжкий удар.

З Дубліна доносять, що в —™
Туам, повіт Ґелвей, страчено 
вчера шістьох людей.

ча.

Ічленом виконавчого

Іран помер.
Слідство виказало, що коли

сів.
Своїми окликами, які цілко­

вито перервали працю сесії, 
робітничі посли заявивли, що 
парлямент повинен бути від- 
рочений, а правительство по­
винно зрезигнувати, позаяк во 
но зістало побите.

Парлямент дійсно відрочено, 
однак правительство відмови­
лося зрезигнувати.

Підчас обструкції робітничі 
посли співали “Червоний Пра­
пор" та відгрожувалися прави- 
тельственній стороні кулаками.

ТоваришІІ Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”

Процес проти митрополита 
Тихона відлежений.

МОСКВА, 11. цвітня. — Ро­
сійське совітське правитель­
ство віддожило вчера процес 
проти митрополита Тихона, 
патріярха всеї Росії, на день 
17. цвітня.

Процес мав розпочатися ни­
ні. Тихон мав бути суджений 
за опір совітським постановам 
про секвестрацію церковного 
майна в користь голодуючих.

Дня 15. цвітня має розпоча­
тися в Москві Всеросійський 
церковний зїзд, перший від ча­
су большевицької революції.

Головною ціллю зїзду, як 
сказано в поклику, є зреорґа- 
нізовання російської право­
славної церкви згідно, з нови­
ми умовами життя в Росії.

ПЕРШИЙ РАЗ! '- - НОВА ДРАМА!
ПОВСТАННЯ В БРАЗИЛІЇ.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє--------
БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина. 

— Повстання проти бразиль­
ського федерального прави- 
тельства в провінції Ріо Гран­
де де Суль прибирає великі 
розміри, 
під командою ген. Гонорія Лє- 
маса заняли ряд міст і феде­
ральні війська були принево­
лені відступити.

Польські і бельгійські скеби 
в Рурщині.

В СУБОТУ 14. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІЕССЕН, 12. цвітня. — Фран- 
цуський воєнний суд в Вердені 
засудив радного міста Ессену 
Кункста на два роки вязниці і 
на заплачений пять міліонів 
марок кари за те, що він від­
мовився передати купальні 
шкільних дітей для ужитку 
француських жовнірів.

ПРОТИСОВІТСЬКА ДЕМОН­
СТРАЦІЯ У ВАРШАВІ. Повстанні війська

знамениту драму в 3-ох діях, В. Винниченка п. и.:
ВАРШАВА/ 7. цвітня. —

Польські націоналісти уладили 
вчера проти совітського пра- 
вительства демонстрацію з при Тисячі бразилійських збігців
воду засуду в Москві полі,- прибувають щодня на терито- 
ських католицьких попів.

В демонстрації взяло участь !
100.000 до 150.000 осіб, перс-; 
важно шкільна молодь під про- : 
водом бувших офіцирів. Де-1 
монстраційний похід перейшов' МОСКВА, 7. цвітня. — Вче- 
головними вулицями міста се-!ра скінчилася судова розправа 
ред ворожих окликів проти со- проти 14 урядовців департа- 
вітського правительства і ко- менту торговлі, обвинувачених

о побирання хабарів і діяль- 
Сильний кордон поліції1 і ність на Ькоду держави.

Директора торговельного 
департаменту Когена і секре- ! 

ської Росії і Радянської Украї- тара того департаменту на не- j 
ни. Похід звернув опісля в діль давнім ярмарку в Нижнім Нов­
іший) міста, яку замешкує городі Сольманова засуджено 
500.000 Жидів і уладив там по- на кару смерти. 
гром. Поверх 50 Жидів лоби- Шістьох обвинувачених за- 
то і ранено. Вулицями, куди суджено на заслання в Якутск 
переходили польські чорносо- : (Сибір), а чотирох на визни- 
тенці, в жидівських склепах і , цю. Двох обвинувачених суд

ГРІХДальші репресії Французів над 
німецьким населенням.

БЕРЛІН, 11. цвітня. — Рур- 
іцина заплатила нині за свою 
демонстрацію проти Францу-1 
зів з нагоди похорону 15-ох ють, 
жертв з фабрики Крупа. З ці- попів зістали засуджені воєн- 
лого тузіна ріжних місць оку- ним судом на заплачений по 
пованої території донесено! 25 тисяч марок кари за те, шо 
про викидання робітників, ка-J збирали серед своїх парохіян 
рн, арештований, депортован- жертви на запимоговий фонд, 
ня, стрілянину і погрози ВОЄН- і Доносять, 
ним судом.

Розвиток подій в нинішних граничних робітників, вклю- 
депешах представляється так: чаючи Бельгійців і Поляків.

рію Уругваю.Донесення з Вісбадену пода- 
що пятьох гессенських о

Строгі кари для урядовців за 
хабарі. В штуці представлена боротьба революційних сил з цар­

ською охраною І жандармським управлінням.
Штука “Гріх", є одною з найкращих новійших творів 
В. Винниченка. Зваживши на велику популярність цеї 
штуки в репертуатрі львівського театру Укр. Бесіди, — 
Кружок докладає богато старань, щоби вистава штуки 
вийшла найбільш вдоволяюче. Тому одинока нагода 
для укр. робітників міста Вінніпегу І околиці побачити 
цю незвичайно реалістичну штуку пораз перший на сце­
ні Укр. Робітничого Дому. Хто бачив нашу виставу в 
цім сезоні “Чорна Пантера І Білий Медвідь", той не по­
жалує І прийти побачити нашу найновійшу виставу 
“Гріх". — Переказуйте про цю штуку своїм зиакомим 

І приходіть разом з ними в суботу на виставу.

Ведуть кампанію проти за­
бобонів.що до Кастропу 

коло Бохума прибуло 500 за- МОСКВА, 12. цвітня.—Депе- муністів.
ші з провінції доносять про у- 
спіх кампанії Комуністичного ; війська не допустив демон- 
Союза Молоді проти Велико- странтів до посольств Совіт- 
дня. З многих далеко віддале-

Ессен. — Нині рано помер Правдоподібно вони будуть 
єіце один робітник, ранений взаняті в двох окупованих ко- 
фабриці Крупа, коли францу- нальнях. 
ське військо стріляло з маши- 
новнх карабінів до зібраних 
німецьких робітників.

них місць наспіли донесення 
про антіреліґійні демонстрації. 

Як подає “Роста”, зелізничіСтріляли на француську 
патрулю. робітники в Одесі підчас масо­

вого мітінгу забрали з заводів 
образи і спалили їх при окли-

, . . . . . . ках: “Проч з тьмою богів!”
Франкфурт. Французи Феллєндорфі хтось стріляв і ^ Москві зібралися в середу мешканнях повибивано вікна. ! увільнив від вини і кари,

дальше викидають масово, ні- ранив ,і провідника. Не ареш- на №ЛИКІЙ площі и Хри- Поліція і військо розігнали де-
мецькнх робітників. Вони за- ховано нікого, але наложено т Спасителя сотки лю1ей і! монстрантів і не допустили до
«ял* другу зелізничу кольо-, зате кари. і слухали бесідників, які деба-! погрому на більші розміри.
нію віт. Паульс коло Треве- французький кавалерист в тували на тему: “Чи є бог, чи --------- -
су і викинули на вулицю око- вальтрепі в часі поза службою HCMa>” 
ло 100 німецьких родин:

Викидають на вулицю німець­
ких робітників.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВДІССЕЛЬДОРФ, 11. цвітня. 
І— На француську патрулю в (включаючи воєнну таксу).

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Продукція тютюну на Україні.
В 1913 р: скількість десятин 

під плянтацією тютюну на У- 
країні побільшилась і дійшла 
до-32.000 десятин, а скількість 
збору тютюну дійшла до 

; 3,844.932 пудів.

ЗАХОДОМ ВІДД. ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ при СХОВ. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся---------Радить духовенству не міша­
тись до політики.

і оглядав свій револьвер, який 
Сорок зелізнични вистрілив і убив дівчину в вік-Тревес.

ків дістали приказ працювати ні. 
для Французів, або стати під В НЕДІЛЮ, 15, ЦВІТНЯ, В УКР, РОБ, ДОМІПеремінюють синагоги на ро­

бітничі клюбн. МОСКВА, 5. цвітня. — Засуд 
на архиепископа Цепляка і 

МОСКВА, 10. цвітня. — В страчення його генерального 
Харкові, Гомелю, Бобруйску і вікарого Бучкевича викликали 
Міньску .комуністи сконфіску- видимо побоювання і серед 

синагоги і перемінити їх православного духовенства.
З Томска, приміром, доно­

сять, що тамошний православ­
ний архиепископ Сергій нака­
зав свому духовенству, шоб 
воно не втручалося в політи- 

МОСКВА, 5. цвітня. — На ку і не говорило нічого пуб- 
Арештовано богато осіб, але протиреліґійнім карнавалі жи- лично про діяльність прави-

Він казав, що нако-

1 воєнний суд.
Коблєнц. — Сорок зелізнич- 

ників і їх родини внкинено з їх КОНЦЕРТВ ХАРКОВІ ВИКРИТО МОНАР 
ХІСТИЧНИЙ ЗАГОВІР. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

, У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!ЛОНДОН, 1. цвітня. — 3 Ко-ДОМІВ. вали
' пеЬгаги доносять до Сентрал в робітничі клюби.

жили на місто кару в сумі око- Нюс, що радянське правитель-1 _______
ло 75 міліонів марок, дали при- ство відкрило головну кватиру
каз зложити негайно цю суму великої монархістичної органі- Антирелігійна кампанія жндів- 
в долярах і арештували посад- зації в Харкові, яка мала свої ських комуністів,
ника та инших як закладників. відділи по цілій Україні.

Дуісбурґ. — Французи нало-
31 СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:Подається до відома всім 

членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу від­
будуться в неділю 15-го ЦВІТНЯ 
о годині 2-30 по полудни в Укр. 
Робітничім Домі.

Обовязком кождого члена

Чжеть І.
1. Інтернаціонал
2. Пісня волі —

— відспіває жіночий жор 
віддеклямуе т-ка Мохорукова 

3. Танцюю старенький — відспіває 11. група дівчат в супроводі 
гри на мандолінах

4. І не питай мене —
5. Протест — — —
6. Як я була маленька
7. Червоний кінь — - 
Я. Пісня про блоху - 
9. The Merry Widow — відограе на пяні т-ка Ґсмя Кучмій

відспіває т-ка Л. Половичєва 
віддеклямуе т-каЧ уцалюкова 

— — ьідспівае мішаний хор 
віддеклямуе т-ка Васелеикова

провідники втікли. Кількох мо дівських комуністів в Кремен- тельства.
нархістів розстріляно. У зві- музі прийшло до зудару між ли хто провиниться під тим 
домленню сказано, що органі- тими комуністами і побожни- зглядом, то буде караний і відділу прибути на ці збори,

церковними і світськими вла- j позаяк е важні справи до по­
лагодження.

Нова німецька організація 
проти Французів.

відспіває т. Киреї юкСталевий Щелам нова заійя монархістів-стеяла в тіс- ми Жидами, 
тайна німецька організація, по- них зносинах 3 монархістами в 
ширює свою діяльність в ріж­
них сторонах Рурщини. Фран­
цузи кажуть, що ціллю тої ор-1
ґанізації є викликати оружне Дебс одержав запрошення від-
повстання проти Франції.

По цілій Білоруси і Україні стями. 
відбулись протирелігійні де-! 
монстрації. З приводу жидів­
ського Великодня жидівські

Честь 11.Заряд.чужих краях. 10. Верховино — — — відспіває L група дівчат • супроводі 
гри на мандолінахОПРаВДУ! ЗиТ” ПОПа від ВІДДІ,У Женшин-Робітниць 

комуністи устроювали карна-: учкевича. при çTOB. укр. Роб. Дім
вали, на яких в ріжні способи ВАШІНҐТОН, 6. цвітня. — в Вінніпегу.

Бельгійці захопили коло; МОСКВА, 7. цвітня. — А. внемівали жидівську віру та Страчення Генерального віка- Подаємо до відома що в по-
Дерстен вагон, наладованнй Томський... предсідатель Все- накликали жидівських робіт- рія Бучкевича було оправдане, [|ЄДІ10К ІІВітня о’ год 8-ій
зброєю і амуніцією, що була російських Профсоюзів, ви- ників іти до роботи у святоч- — сказав тут вчера на одних *' ' j , в Укр
призначена, як кажуть німець- слав до Юджена Дебса в Злу- ні дні і жертвувати заробіток зборах Джозеф П. Каннон, го*!ро(з Рдом; в Вінніпегу Р
кі комуністи, для “Сталевого чеиих Державах запрошення, першого дня на піддержання лова Робітничої Патії Амерн-І °J' "
Шелому". щоби він відвідав Росію. По- робітничого руху, а заробіток ки. Він був недавно тому в РОЗІГРАВКА ВАРТІСНИХ РІЧЕЙ,

З Вісбадену доносять, шо дібні запрошення були висла- другого дня ца Червону Армію. Росії і каже, щр совітські вла-
Французи депортують богято;ні й до инших членів Амери- М йсей був головним пред- сти мали докази, що засудже- Весь дохід призначений на 
бувших німецьких офіцирів. і ханської Робітничої Ліги. мегом карикатури у всіх тих ні попи помагали ворогам Ро- сплату довгу Укр. Роб. Дому

----------- ' --------- - демонстраціях. І сії.

11. Утоплена — — — 
12 Катерина — — —
13. На пів дороги — —
14. Сольо скрипкове —
15. Сонце низенько —
16. На зорі нового житті
17. Віють вітри — — —
18. Танці — — — —

— віддеклшуе т-ка Чериввська 
— — відспіває т. Кирстюк

— віддеклшуе т. Корчинський
— — виконає т-ка Н. Будник

— — відспіває мішаний дор
— — віддеклімуе Сидорова 

відограе на піні т Івась Кучмій
— — — виконає група дівчат

відати Росію.

ПРИХОДІТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННТЙШЕІ
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМ* ДАТКАМ*
в Вінніпегу.

*
V, ' V". ■*іиЩІНІїїщД
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ріСТИ", СУБОТА, 14. ЦВ1ТНЯ 1923. fTI’” Число ЗО.Сторона 1

_____„ v__ ____ _ ет пайркч.р. з шарлатанських огодоммяь. цс вислав проти Червоної Армії кілька бригад і почав непотріб- виходить, що “редактор" і
'» з *■** так кормстае чорносотенна преса. ну війну на двох фромтах Вкішн зл ломового» жита, падь- солим фимісгів Дмитро М|М»

Тая постaps*rесе. тоїериші, щоби в маю місяця число ne- ська арміє примусила знесилену, натнузброему і обірване га- жадовськм* дав поліції і де
реддавтмивів “Украіяськнж Робітепчмж Вістей”, “Голосу Пре- лицьку армію оаустмтм Галичину І зараз-жс Н 

ШЯ> пі” і "Голосу Робітний: подвоїлося! Постарайтеся здобути ротьбі з черво ними військами, за інтереси купин аваитурниюв, викриття
для своїх органів тих передплатників серед широких мас робіт- як Петлюра, Шаепь, Мартос, Петрушевич і ми. Щоб держати- тат Фе дана на воєводу Ґ

===== ництве і фермерства. Кожлий передплатник нехай здобуде ся чогось, Назарук видумав хитрий клич: “Дорога до Львова j свого.
для своєї газети і своїх журналів й маю місяця хоч одного не- тільки через Київ!” І вміржля тисячі найкращих синів бідного; Дивне тільки, що тепер na­
pe диаатн мни.

За роботу, товариші!

*SWS" 
Labor Move

I"О
tr*n

Am
в бо- феїізиаі цікаві вказівки що до 

ноанмків за атеи-рог рюм-
1446.)

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
працюючого галицького народу. Вмирали і ае знали, за що. тріоти вийшли з цею справою,
Але їх потішали: “Візьміть Київ і антанта признає нас!”

Але насунула з полудня нова хмара — армія царського ге- ум допустили до своїх тайн, 
нерада Денікіна, апостола “єдіної неділімоГ Росії, якого орта- Та не думайте, товариші, що 
візувала, узброюеала і все ціло піддержувала антанта. Для у- патріоти не роблять ніч о для 
крашської армії відкрився другий фронт. Та більш чисельна народе. Противно, вони дуже 
і краще забезпечена денікінська армія швидко розбила майже дбають за нього. От тепер 

; неістнуючі петлюрівські загони і по наказу “диктатора" Петру- спровадили собі аж з Риму Є- 
шеаича і його генералів, а також за допомогою щирої агітації зугта Дженоккого на візитаці- 
Назарука в офіціяльному органі “Стрілець” був кинений клич ю. Роблять йому паради.
— “Злучитися з генералом Денікіном! Він проти большевиків. зять його 

Стоїмо перед доконаним фактом Східна Галичина призма- його піддержує антанта. З ним признає анТанта й нас!” 
на Польщі. Не" потребуємо більше переконувати людей, що Але самі автори кличів вггіклн через Румунію у Відень 

H£g|||gg«Q ід g Д в ПДГ|Т||и||й ПОГОЇ ріжні Петрушевичі, Назаруки, Мишуги, Боберські та инші па- Скоро нестало Денікіна і знищена галицька армія злучила- Це ідолопоклонство кинуло 
IIliIIImm ПІДИ і і уиі I ІіИ іА ІІГСІІА. І|И переливають з порожного в пусте. Не потребуємо запевни- ся з червоними військами. Була переорганізована і пішла на всіх патріотів в телячий зах-

ти, що антанта, це ситий, і одований різник, який на ярмарку фронт проти польських полків. Але ця злука не давала спокою ват. Навіть “марксіст" еЄд£к, 
Наближається день Першого Мая В той день загомонить скуповує свині. Не потребуємо вкінці твердити, що всесвітня безпосережним виконавцям наказів Петрушевича і С-ки — офі- переводчнк пісні “Інтернаціо- 

на ритих мовах пролєтаріят цілого світа про ерої наболівші спілка капіталістів буде руководитись справедливістю і дасть ЦЄраи. над”, поет Микола Вороний,
нужди і підійме голос протесту проти насильства над ним Гру- зреалізувати голосну фразу про самоозначення народів. Рі- : —Ми пропали! — говорили в розпуці. Антанта не при- : хоть з роду православний, пі.
пи “вмбреииів" Задумають в той день кличі пролетаріату про шення ради амбасадорів в Парижі 14. III. 1923 відкрило правди- зна€ нас_ бо ми злучилися з большевиками! шов разом з патріотичними
міжнародну солідарність, про організацію для боротьби за ве обличчя буржуазного світа і — грубо підчеркнуло нашу і почали підкопуватися до малосвідомої стрілецької маси, клерикалами на бенкет в честь 
своє освободження ж кігтів капіталу. прямолінійну політику, політику революційного робітництва, По наказу з “вищих урядових кругів" сот. Шепарович, сот. Го-j Єзуїта Дженоккого і виголо-

Між тими кличами чи не найголовиійшим буде клич за змі- так в Европі, як і Америці та Канаді. Сьогодня ми стоїмо з смі- ловінськиїї, отаман Лянґ і сот. Козак.зуміли потягнути за со- сивіші там поетичну промову, 
цненна одного з иайснльнійших чинників ширения міжнародної .тими обличами перед широкими трудовими галицькими масами ; бою більшу половину галицької армії і перейшли на бік поль-j благав його, щоб ратував У- 
солідариости пролетаріату робітничої преси.

Паста для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

"Унраіясмгах Робітничих Вістей".
коли незнане нікому іидівіду-

Вадас С
Передплата на рід $4.00

БАНКРОЦТВО ГАЛИЦЬКО! НАЦІОНАЛІ.-Адреса:
ÜKKADTIAH LABOR WXWS,

Oar Pritchard Art end McGregor St , Winnipeg, Kan., Canada.

«а nr жргагтьсі. хіба же лошкуратель ве­
рето вдяиеть. що бвжж морогу своєї руїнник* яв случва її нгпоміще*-
Нгі єні • rase ті ру во-(Стаття з Європи для “Укр. Роб. Вістей".)

по шкодах, ведуть 
депутації і то навіть селян, які 
кланяються і цілують Єзуїта.

і — що найголовнійше з чистими руками. Цілими роками бо- ської шляхти ради доброї опінії в антати. І тут закінчилася країну від большевиківі На та- 
Дійсио робітнича преса вийде в день Першого Мая в по- ролися ми ріжними способами з міщанськими, дрібнобуржу- терниста одисея 100-тисячної галицької армії. Частина її най- ке самопокиження здібна тіль- 

більшенім форматі, з маніфестами своїх партій, в яких буде лзними галицькими політиками, які хитрим обманом держалн шла смерть на українських степах, друга частина в польських ки каналія, ніколи ніякий 
кликати* робітництво до боротьби за еманціпацію всіх працю- несвідомі маси в своїх руках і з року на рік потішали на кори- таборах для інтернованих. А все тільки через орієнтацію на шануючий себе чоловік, 
ючих, до боротьби за повалення капіталістичного ладу в цілім сне розвязання східно-галицького питання, при чому витягали 
світі, а встановлення ладу братерства і справедливости.

Яка є властиво роля Єзуїта
Широким народним і стрілецьким масам не була відома Дженоккого, можна довіда-

тайна днпльоматія "уряду”, тому то так легко можна було тя- Тнсь з клерикального органу
гати їх за собою. В дійсности, уряд і цілий ряд його емісарів • Mîlos Narodu", який близько
робиліГ в той час один з найбільших злочині^ в історіі Украіни. стоїть польського єпископа
Безмірна любов до антанти не находила зовсім взаімности і про Сапєгн в Кракові. "‘Glos Naro-
це знаменито були поінформовані урядові чинники, все-ж таки ju'" потверджує вістку, що

своєї преси. ними, негідними для чесної людини способами, намагалися зам- не переставали потішати своїх "підвладних", що: —- "наша спра- граф Лось є при Єзуїті Джс-
Потребд поширення своєї робітничої преси тепер є біль- кнути наші уста. Ми не руководилися глибокими науками ні ва знаменито стоїть. Антанта визнає нас і ось-ось повернемо ноккім як лучник польського

ше необхідною як коли иноді. Тиски капіталістичної експльо- теоріями. Всі ми люде прості, самоуки і в своїй політиці та в Галичину. Тільки видержати! Тільки ждати і вірити!"
атації збільшаються тепер з кождим днем. Наступ капіталістів боротьбі кермувалися виключно здоровим робітничим розу- Але в дійсності! справа зовсім инакше представлялася. Ko- мий панок, про якого згадує
на нужденну робітничу заробітну платню йде повним ходом, мом. Ми не знали гарних фраз, ми не вміли говорити вченими ристуємося гайними листами представника Петрушевича в Па- "хлібороб" посол-хрунь Ільків
В Англії в ріжних галузях промислу десятки тисяч робітників словами, ми не вистоювали по передсінках поліцій та кабінетів рИЖі 1919 року — Василя Панейка, який точно інформував у- в листі до д-ра Шурата, що
виходять на страйк, але це не спиняє капіталістів, вони безми- ріжних держав. Ми були островом серед моря засліпленої рЯд про стан і вигляди на ласку антанти. він приїхав до Львова робити
лосердио відбирають від уст дітей тих робітників, послідний товпи, що ісповідувала заповіти віденського паршивого бож- ця тайна переписка найкраще висвітлює той великий зло- угоду Українців з Поляками,
шматок хліба. А реакційні лідери робітничих юній тимчасом ка. Але ми йшли чесно і прямо вибраною стежкою. За весь; мин Купки політичних хуліганів, які не вагалися ради власних Отже via Рим і Єзуїти хоче ми-
балюнггься за одним столом з капіталістами. час ми ніколи не сходили на манівці. Правдива ідея манівців інтересів запропастити 100 тисяч людей, а з ними й справу ці- трополит Шептицький завести

-Українців в шляхоцько-поль-

знтанту.
останні соки з працюючого народу. Цілими роками ми нагляд- 

Ми, українські робітники, зорганізовані в Робітничій Пар- но доказували їх брехню і .певно заявляли, що політика панів 
тії Канади і у своїй просвітній організації Стоваришення Укр. адвокатів і попів заведе трудові маси в панську неволю. Ми 
Роб. Дім прилучимо в день Першого Мая свій голос протесту боролися проти цього, як вміли, часто й грубо. Нас називали 
до голосу революційного пролетаріяту цілого світа і ми, між за це недоуками, неуками, зрадниками народу, запроданцями 
иншимн кличами, вид вигнемо клич за зміцнення і поширення Москви і т. д. За оборону правди на нас доносили поліції і ріж-

уряду. Граф Лось це той ca­

ll Злучених Державах судять передових робітничих про- не знає. Ми не зміняли своєї орієнтації залежно від настроїв. лої країни на довгі роки, 
відників, свідками проти котрих капіталісти поставили цілу Від початку до сьогодня ми ті самі, що були. Своїм звичайним

, (розумом, який ніколи не нюхав плісні університетських бібліо- 
А погляньмо, цю пише капіталістична преса. Вона як ска- тек, ми перед літами запевняли про цей факт, який сьогодня 

жениЙ пес накидається нц^робітничий рух, представляючи пе- став доконаним. Ми твердили і твердити будемо, іцо східно- 
редових його робітників в найчорнійшім світлі. А не треба се- галицьке питання може вирішити тільки соціальна Революція, 
бе д'Урити, що робітництво не читає капіталістичної преси. Ми казали і кажемо, що трудовим масам нічого надіятися від 
Капіталістична преса знає, з котрого боку підійти до несвідо- чсесвітного панства, хіба неволі і безсердечного визиску. Са­
мої маси і як дівати на її нерозвиненим мозок. Вистарчить по- моозначення народів в устах буржуазії, це тільки пуста фраза,
глянути, як одна представляє тим масам засуд попів-кинтрре- тільки плащик, яким прикривалися і прикриваються пани-ка- аш1 ІіатЛюти, ПІД по" __

1 , * г - кповом диктатора Петруше- стнику , куди його патріотиволюцюнерів в Роси, щоби зрозуміти, в котру сторону вона шталісти, щоб закривати своє огидне, катівське обличчя. 1X1 aj , ь к- 3 ,‘ -і £ . вича і за благословенням гра- назад закликали та де він вн-ударяе. Вона старається розбурхати в релігійних масах звіря- Але сталося. Сьогодня ми не потребуємо оправдувати се- ....... : к . і . (Ьп ІНептицького спасають У- писує передовиці за автономі- .. . „чин інстинкт, впоїти в них ненависть до революційного робіт- бе. За нами нема зерна неправди, нема ані одної помилки. * і, Г1 Та марні заходи патріотів
Сьогодня настав день для оправдання тих. які протягом кіль- *Раі«У- СКР13Ь голосно 1 ,,а всі єю Галичини при Польщі. ! Шепткцького і Петрушевича.* 

років кричали і запевняли на всіх святих.хвою честь і на- заставк" горлають про свою Боротьба в трудивицькому Украї||ські хлопи ; робітники
Може дехто скаже: устною пропагандою та вияснюванням Гродну любов, що вони йдуть правильною дорогою. Ми не по-1 В‘!ЖК> лраию, про перепони та таборі йде очевидно далі. ° Jie дадуть заманитися в клєри-

працюючим на масових мітінґах. До певної міри воно так, а- гребуємо їх оправдання, нехай домагаються його ті, що пома- нсвдяч|,1^ть '|атеріялістів се і Слово , ирган посла аця 1(альцо.панське ярмо ні. ан-
ле-ж капіталістична преса несе з собою свою заразу ненависти гали кровавими і'рішми існувати і обманювати себе ріжним 11111 1 Ріп,ітннків. худзиновського \ клерикала таитою римським Єзуїтам
в найдальші закутими, де дідьки замешкують люде. дрібнобуржуазним українським панкам, представникам, “уря- ° av’ як іамс ВІ“лядае _ця„ шрпінського^ по орюе далі -Q знають добре, що іїдино-

Клин — плином вибивають, каже народна пословиця. По- ду”, “послам”, делегатам, уповноваженим і віденським подіти- "І'аця '„^Є а пь^кої бТ" ' І,омадськии істник . І ким їх рахунком це злука і о-
борювати брехні капіталістичної преси робітники можуть тіль- Кам. Нехай домагаються ті сліпі товпи, які вірили в солодкі 1 ‘ |,мс в Н'1М1 11 '•1ЬСЬК01 ">Р Мають трудовики і другі; ди(| спільний фронт всіх пра-
ки своєю сильною пресою. Відбивати напади капіталістичної слова господарям- церковних проповідниць, редакторам ріж- жулзії та шляхти,-я вже писав | скандали. Близько іх мунерів цюючнх проти шляхти, буржу
преси можна тільки сильною робітничою пресою. чйх “ранків", “фармерів", “свобод", америк”, “народиіх слів", ам неР;13- же знаєте і про крутиться все фашіст , стар a3]j j- Єзуїтів, все одно якої-б

Коли ми пишемо “сильною", то розуміємо не в тім значін- Цегельським, Боберським, Назарукам, Мишугам, Стечишинам Р‘ідикал|в оатьк їм шина галицької армії сотник „ороди вони не Сули,
ню, що робітнича газета, щоби зрівнатися з капіталістичною, ! і тішим. Не ми впали жертвою подлого Обману, а вони. Не Рнлом рильовським і про Дмитро Креижаловський, ре- львів |7 ,ц 1923.
повинна також видаватися аж на 20 або ЗО сторін. Про це ро- 3 нас дерли гроші не “негайну допомогу”, а з них. Не ми роз- сандальні історії та коншах дактор гумористичного Бу-
бітники ще й мріяти не можуть. Робітнича газета хоч мала чарувались, а ті, які вірили в гарні запевнення і носилися з jти 3 ,|<мьським > рядом вла дяка та принагідний співро-
розміром, але сильна своїм правдивим словом. І це розуміють представниками “уряду", як з писаною торбою. Для нас сьо-1L1ІІВ®’ гварди диктатора Т- бітник трудовицьких органів. пгппп,ті|І-.Ш4і1 на при ПІП
капіталісти і тому вони так злостяться, коли почують, що де- годнішний факт не несподіванка. Ми й не надіялися кращих ,в" ародного ом іти v та Цс індівідуум, яке властиво гЬЬиЛіІЩІИНпИ КАЛипДАг
небудь народилася хоч невелика робітнича газета. успіхів національної галицької політики. , i'î ’1 J 'олови л Ра І,л_’д,ІМІ,Ра називається Дмитро Мартинн-

Так, капіталісти знають з каченя для робітників робітни- - Однак не треба думати, що ми раді цьому нещастю і їііо че- j ’•1Ч1,НСЬКІ,Г0 1 ' хДИ едорщ- шин_ який покінчив колись у- 
чої преси, тому вони всімд силами стараються її здушити, зам- рез цього можемо тесати кілки на голові наших політичних во-1ва* рі"да^тора ромадського ,Чительський семінар в Чортко- ; UBjTHH 1879 р. замах М.
кнути її уста. - рогів. Ні. Ми тільки звертаємо увагу на характеристичні прикме- ;1 стьика ні, обловившись добре при на- £0Л0Вй0Ва „а Олександра II.

Пора вже, щоби широкі робітничі маси зрозуміли значіння ти великого обману галицької дрібнобуржуазії, а також на за- j Скандали ці були так великі, ; тріотичному війську, вибився ^оловцова арештовано і в ма-
своеї преси і старалися зробити її своїм найсильнійшим оруж- сліпленність чималого гурта несвідомих робітничих мас. 3,1110 хоть як тушувала їх кліка у патріотів на одно з перших

14. III. 1923 провалилася шкідлива міщанська національна патріотів, д-р Володимир Ба- місць. Всюди можна його бу- цвітня 1918 р. переїзд Ц,
“Українські Робітничі Вісти" є сильним оружжям в руках політика, а з нею й самозваиний дрібнобуржуазний “уряд". Але j чинський уступив з головства ло стрінути, скрізь ішов з па- R к j Народного Секретаріяту

українських робітників не тільки в Канаді, але і далеко Поза її не однаково нам, що 5 міліонів працюючого цароду “законно” u "Народному Комітеті та у тріотами. Тепер якось иосва- в Таганрог,
границями. Але ромнмо того ’“Українські Робітничі Вісти" час впало в захланні руки польської шляхти і то тільки через т. зв. Міжпартійній Раді (до якої неf ривсядеякими своїми "файл- ]і} цвітня j(ji8 р. розіпіання 
від часу повинні звертатися до робітників за помічю, так само політику національного табору. Дотеперішні націоналістичні належать українські соціяліс- істами і вони витягнули на ценТрально; ради та проголо-
як це робить кожда дійсно робітнича газета. Вони кажуть до крикуни зійшли зі сцени і ховаються поза кулісами від очей 5 ™); його місце заняв пралат світло дня неприємні історії щення генерала Скоропадсько-
своіх читачів: Товариші! Ми відбиваємо всі ворожі атаки на’міліонів глядачів. Пятьох міліонів кріпаків, яких продали на на- Войнаровськиіі, махер митро- про діяльність Креижаловсько rQ гетьмнном України,
вас і будемо дальше їх не тільки відбивати, але, натупавши рижській торговиці 14. марта 1923 року. полита Шептицького. 1 цей го. "І ромадський Вістник з 9 15. цвітня 1881 р. в Петербур-
грунт, будемо кождоі хвилі атакувати ворога, не дамо йому Мабудь кождому відомо, якими преріжними способами певно ®Уде далі продовжувати і 11 марта оголошує кілька о- з- f,0Bjll)eH0 Желябова, Перов- 
відсапнути боронило галицьке українське міщанство своєї орієнтації на|лінію Володимира Бакинсько- ригінальних по польська пи- cbKV Кибальчича, Михаіїлова

Але— дайте нам амуніції! аитанту протягом 5-ох років. Тому нехай вибачать націона- Г0, як це робить і далі Федь саних протоколів, з яких ясно^ї риеахова
Капіталіст і його слуга не дадуть нам тої амуніції, якою| лістичні банкроти, що ми глибше беремося до справи і перед 

ми їх бомбардуємо. Але мусить дати той, кого ми обороня- широким загалом відкриваємо їх спорохнявілу Душу. Ми не 
ь хочемо безпідставно обвинувачувати наших ворогів, тільки

“Українські Робітничі Вісти" вже від довшого часу не тому, що вони вороги. З чесним ворогом можна й чесно боро- 
зверталнея за помічю до своїх читачів, але тепер звертаються тися. Та з грабіжником не тільки людського заробітку, але й 
і кажуть: Товариші! Ваша газета потребує вашої'помочі!

Наближається місяць май, який є місяцем “Українських.
Робітничих Вістей". Так рішив IV. Зїзд Стоваришення Укр. цької републики, її уряд вів цілий час підлезливу, ганебну по- 
Роб. Дім. І ми, товариші, пригадуємо вам про той місяць не літику, щоб борони боже не впасти в неласку антанти, яка по 
тільки тому, що таке рішення зїзду, але й тому, що поміч кон- правді навіть не признавала його. З галицькою делегацією в 
че потрібна. Наше видавництво зросло; а з ним збільшилися Парижі ніхто не хотів говорити. Франція, а тимсамим антанта

узброювала і висилала галєрівські легіони проти галицької ар- 
Пару років тому назад ми мали тільки газету “Укр. Роб. мit і била її на фронті, а уряд Сх. Галичини всі надії покладав 

Вісти" Рік тому назад ми почали видавати журнал “Голос на ту-ж Францію та аитанту. У офіційній французькій пресі 
Праці". А нмні ми видаємо ще два місячники: “Голос Робітни- українсько-польський фронт звався большевицький, а уряд 
МІ” і партійний “Вістник". Значить, наша зброя збільшилась. Петрушевича просив аитанту прислати місію, щоб перекрнати- 
Забезпечіть-же, товариші, свою зброю матеріально! Викори- ся в правді і клявся, як міг, що вони і з большевиками воюють.

(Приїздили місії, але звичайно були це передягнені в францу- 
Всі відділи фиїї>-товариства Стоваришення Укр. Роб. сьхі однострої польські панн.) Як Червона Армія 1919 року 

Дім, асі відділи У.С. Р.П.К. і всі відділи Секції Женщин-Робіт- прогнала Петлюру з України і станула над Збручем, народний 
еець — злучіть разом в місяцю маю свої сили для придбання комісар У.С.Р.Р. Раковський запропонував галицькому урядо- 
средств на свої видавництва. Ми ще раз повторяємо: всі відді- ви заключитн умову, якою уряд Сх. Галичини дозволяє черво- 
ли, бо мимуашого року многі відділи з незалежних від них при-. ним полкам перейти через галицьку теріторію в Радянську У- 
чии не мова* датм помочі своїм органам. А декотрі не могли горщику, а за це У.С.Р.Р. і Р.С.Ф.С.Р. дасть мілітарну силу в бо­

ротьбі з шляхоцькою Польщею. Ніяких инших вимог т. Ра-

(Дальше буде.) ярмо.
На свою руку спасає тепер 

Східну Галичину “диктатор" 
Петрушевич. Він вислав до ан­
танти “ноту”, в якій просить о 
дарований йому Східної Гали­
чини як галицької держави і

. .... „ ____  г, обіцяє, що “вона стане базоюФедорців у Громадському Ві- , „г ' до консолідації Великої Укра­
їни’* — очевидно проти боль­
шевиків.

зграю паня тих детективів.

"ПАТРІОТИ" ПРИ РОБОТІ.
(Від нашого львівського кореспондента.)

ництва і використати це в своїх хижацьких замірах. 
Чим робітники зможуть збити всі ці наклепи? кох

ір.

ю повішено.
жим. днем

15. цвітня 1902 р. замах соц,- 
рев. Балмашева на міністра вну- ” 
трішних сгірр Д. Сінягіна.

15. цвітня 1920 р: декрет яро 
утвореная найвищого револю­
ційного трибуналу на Україні.

16. цвітня 1866 р. Замах Ка- 
ракозова на життя Олександра

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!емо.

людської душі —^ ми боремося і боротись будемо жорстоко. 
Після розвалу Австрії і створення дрібнобуржуазної гади-

Повідомляемо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать нождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала
II.

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКst 16. цвітня 1871 р. декрет ГІа- 
рижської Комуни про передан­
ий не працюючих фабрик ро­
бітничим спілкам.

16. цвітня 1917 р. приїзд Ле­
ніна в Росію.

17. цвітня 1847 р. царський у- 
ряд заарештував Тараса Шев­
ченка.

17. цвітня 1912 р. розстріл , 
беззбройних робітників у Лен- 
ських копальнях.

17. цвітня 1919 р. наступ ру- 
I мунського війська на Радян­
ську Угорщину.

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.й видатки.

Книжна має в собі числа “Гол. Праці" за місяці; цві- 
теиь, май, червень, липеньт серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжку 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленими, бо сиіль- 
еість книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжну, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
иХВАІЖІАН LABOR MSWS

Cor. Pritchard à McGregor BU.,

стайте для цего місяць май!

І

дати помочі і а листопаді м. р.
Ми аірпмрі, що тепер візьмуться за роботу всі відділи без; ковський не ставив. Але уряд Петрушевича і Голубовича ne- 

виїм ку. А за роботу треба взятися Наближається літо, най- релякався, щоб часом не стратити “доброї” (неістнуючої) опі- 
твжшнй час для робітничої газети, яка не має ніяких инших | иії в антанти і — навіть не відповів на пропозицію У.С.Р.Р, за

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

Winnipeg, Man.

Нші К,л: - Й■Щ
s? ****** .■■■■■і шшшяшш ш ■

‘ч
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ЗІЗД У.С.Д.П. У ЛЬВОВІ. Партії Канади!
Хай живе революційний про 

лєтаріжт світа!

ям українського робітництва в 
Америці і Канаді і складає по­
дяку за моральну і матеріальну 
поміч українському робітниц­
тву Східної Галичини,

партії, характеризує мимімн^жім^^д^^^>уи»ции усіх у*ра-і*^.и

З'їзд взиває українське ро-

КІНЕЦЬ ОДНОЇ КОМЕДІЇ.
(І Закінчення. Про петлюрівшту ми май­

же забули, але в рядн-годи
зено цілу фіру меблів, а три 
фірм стояли навантажені.

Сиаль-Стоцький, як справ- 
жний петлюрівський дипльо- 
иат, заявив протест і навіть зби 
рався писати ноту до міністер­
ства, але поліція йому попро­
сту сказала, що він буде зааре­
штований за cifpo6ÿ грабунку. 
Тоді Сиаль-Стоцький забрав 
свою ноту назад і заявив, що 
мебді його не цікавлять, він 
тільки хоче забрати свої папе­
ри. Але й цього йому не дозво­
лили. Бідолашний днпльомат 
забрав чамойданчнка та пере­
їхав кудись до готелю.

В будинку мешкала також 
“особиста секретарка" барона 
Василька, яка спробувала спа­
лити його листи. Коли їй за- 
грозили арештом, ця дипльо- 
матка спинила істерику.

Протягом якої пів години 
будинок посольства був звіль­
нений від петлюрівшини, і на­
ше повноважне представниц­
тво в Німеччині мало змогу не­
гайно туди переїхати. Всі ар­
хіви петлюрівської дипльома- 
тії перейшли до нас.

Тут варто додати ще один 
факт, який свідчить про пози­
цію німецького робітництва 
щодо петлюрівщини: коли ро­
бітники. котрих наняли петлю­
рівці для вивозу меблів, дові­
далися в чому річ, вони не 
тільки розвантажили три фірм, 
іцо стояли перед будинком, а- 
ле самі повернули вже вивезе­
ну кудись першу фіру.'

Так безславно скінчилася ди 
пльоматична карієра петлю­
рівців у Берліні. Від організа­
ції повстань і “визволення” 
неньки-Украіни 
на перейшла просто до гра­
бунку серед білого дня, але й 
на цьому їй не пощастило. Кі­
нець берлінської комедії о- 
стільки скомпромітував петлю 
рівців у Німеччині, що вони 
вирішили покинути на завжди 
цю негостинну країну та переї­
хати до Чехословаччини.

як та­
за підпомагання його На цьому Зїзд закінчено. У- ІНЯЩЯ

хвали його свідчать про це, «aruye про себе. Буває
це або тоді, коли вибухає чер­
говий скандальчик в емігрант­
ському таборі, або коли укра-

В неділю 18. мартж ц. р, від­
бувся у Львові з'їзд У.С.Д.П. 
Галичини, Волим*. Холмщини, 
Підляша та Полісся. Взяло в 
ньому участь 51 делегаті» се­
лянських і робітничих соціалі­
стичних організацій, які засту­
пали 4.200 партійних членів. 
Як гість яви буя на зізд комуні­
стичний посол варшавського 
сейму т. Круліковскі та випу­
щені день перед зіздом з тюр­
ми "юрівці", учасники комуні­
стично* конференції Є Юрі 
1921 року (д-р Г рос еро ва, Гі- 
жовська, Попель, Куявіньскі і 
Другі).

Зізд відкрив т. Парфанович, 
згадуючи 40 роковини смерти 
К. Маркса, Парижську Комуну 
та богато померши* членів 
партії, між ними і то в, Карла 
Лібкнехта, Розу Люксембург, 
Курта Айснера і Тимофія Ко- 
рейчука з Канади. Через пов­
стання з місць зізд віддав по­
шану памяти пролетарських 
борців.

По виборі президії, до якої 
увійшли як предсідники тов. 
Парфанович і Матвіїв, перед 
пристулленням до порядку 
дневного забрав голос тов. Ан­
тін Чернецький та в довшій 
промові представивши акт о- 
станиого насильства європей­
ського капіталу над україн­
ським народом і пролєтарія- 
том-. Східної Галичини через 
віддання цього краю буржуаз­
ній Польщі, зложив в імени 
соціялістичного українського 
пролетаріяту оцю деклярацію:

Декларація в справі Східної 
Галичини.

партійній ілеольогії та підчер- ' їнських земель в одну Соція-
куе необхідність стати партії дієтичну Радянську Рєпу6лику;, , . ,
на чисто клясовий, пролетар- [ в союз, з істнуючиии вже соці- б,П,ИЦТВО • * Канад'
ський, соціялістнчиий шлях. ялістичними републиками на- 30 дальшо' езоглядної бо- 

Внвязуеться довга дискусія, ступити може тільки по побілі 1,07 И 3 >сякими соціял-па- 
ВЯК.Й забирають голос т. Жов- пролетаріяту над буржуазією. ТР'°™ЧНИ“И ' авантуриичими управа парт,, опинилася в ру 
нір з Перемишля, Кузьма з Ko- _ затіями ем,граці. . східно-га- ках свиомих ідейних борців
домні, Сабат з Перемишія (в Ви6і|р УпРави партії. лицького дрібно-міщанства а пролетарської справи. Побіч
оборон, націоналізму), Соро- 3 черги пристчплено до ви- ТаК°* остеРігае робітництво старих, випробованих партій- 
невич , Оліярник зі Станисла- бору нової управи партії Го- ПЄр*Л ВСЯКИ" «^УР-оминям них Діяч,в. поважне місце за­
ве ва. Ясінський з Коломиї, Яц- добою вибрано одноголосно ВІД НЬ0Г°. всяких фондів на няло в управі робітництво і 
кевич зі Стрия, д-р Скибін- старого партійного ' товариша ПР°ТЯР° ІТНЯЧ1 и‘ли- молодь
ський з Дрогобича, Небельчук друкарського робітника Олек- D ХйИ > кра.нська Секція поруку, що резолюції зїзду пе Довелося мен, згадати про
з Борислава і друг,. ' су Паиаса з, Львова, а до Екзе- Р°бітннЧ01 "аРт‘‘ Америки , реведуть вони в діло. петлюрівщину в звязку з скан-

Зїзд одобряє становись ре- кутивного Комітету увійшли 5 КраЖСЬКа СекШЯ Р°б-тничо,- , ан. лальнодо історією, що оце ма-
, . , —------------------------------------------- ла місце в Берліні і що оста-ферента та чисто клясовий на- тт Антін Чернецький, Микола _ _^ f , - ■ . . ■ _ ,, _ точно дискредитувала там нік-прям роботи парти і газети Парфанович, Микола Тараси- ______. __ _____ -

?ЬТашв?:ГГсг2Г ВІДОЗВА ДО УКРАЇНСЬКИХ громадян
Калятинський Лько,“віхар Ан- Повноважного Представника Українського Червоного Хреста П "*•>■*■ Кронпрінценуфер в 
дрій. До Ширшої Управи пар-, 1 члена "•'“народного Комітету Медичної Допомоги буд. № 10 котрий офіційно
тії увійшли тт. Володимир По- Україні І РосП. належав Урядові У.Н.Р жи-

J , ,, , 1 , і ___________ -їли контрреволюційні “діячі
пель, д-р Іван Кобилецькии, |ВСІХ часів українсько, контрре-
д-р Рудольф Скибінський, Вже з початком всесвітної, момент, коли треба поставити ВОдюції на чолі з відомим 
Сииколіс Василь, Небельчук війни стали появлятися в Ро- руба питання про створення Смаль-Стоцьким. Будинок цей 
Осип, Сороневич Володимир, І сії грізні признаки ріжних епі- нового кадру санітарних ліка- був куплений ще 1918 р ча 
Оліярник Остап, Яцкевич Ан- демій. З кождим днем війни рів, але наша молода У країн- rp0luj' “Української Держави" 
дрій, Шаранович Василь, Ясін- напружувала вся країна щораз ська Република не в стані зро- для гетьманського посла в Бур­
ський Олекса, Баран Вол оди- більше свої сили на боротьбу : бити це своїми власними, ви- 
мир, Косовський Іван. На за- на зовнішному боевому фрон-1 
ступників членів управи вибра ті і все менше лишалося — 
но тт. Михайлівського, Сидо­
рова Миколу і Пекера Олексу.

Слідував реферат т. А. Чер­
нецького про партійну органі­
зацію, почім ухвалено отщі ре­
золюції:

що всупереч всім інтригам со- 
ціялпатріотів петлюрівців У.С..
Д.П. стає на грунт класової І _ . ЩРН
пролетарської боротьби. Нова 1-нська контрреволюція губить

за кордоном ще одну позицію. 
На Украінї-ж взагалі петлюрів- 
їцина остаточно вмерла, і спо­
мини про її давну “славу" хі­
ба тільки використовуються 
карним елементом, недобитка­
ми колишніх банд.що й дає певну за-

Ранішне засідання закінчу­
ється.

Пополудни сходяться знова 
делегати.

Починається засідання рефе­
ратом про політичне положен­
ня і У.С.Д.П. — тов. Гіарфано- 
вича.

ГІреінтересний реферат ви­
кликує довгу дискусію, в якій 
забирають м|ж иншими голос 
посол т. Круліковскі і посол 
т. Марко Дуцкевич, який при­
був на зізд.

По думці виводів референта 
принимаеться предложена ним 
резолюція.

ліні, j з того часу переходив 
силами, бо санітар- в,д барона Штейнгеля до “ба­

сил ної освіти треба буде нашим р0на” Василька, від Василька 
на боротьбу з нашою куль лікарам добувати закордоном. :до Смаль-Стоцького. Давно 
турною і економічною відста-1 Тільки цим браком коштів- минулися часи гетьманщини й 
лістю. С.нл\ інжінерів, лікарів можна пояснити факт, що на- петтюрівщини а будинок все 
і учителів кинено тоді на бое- приклад в Німеччині в Інститу- належить “Урядові У HP" О- 
вий фронт: трупами своїми во- ті Соціальної Гігієни слухають ди|, ;3 “власників" будинку 
ни вкрили землю або стали ка- на курсах лікарі румунські, і спробував 'був

Резолюція в справі “Землі •іікамн- болгарські, польські.
Серед загальної політичної Волі” ~~ Громадянська війна також там тільки ні одного росій-

й економічної крізи, спричине- " сприяла зменшенню скількости
ноі світовою війною і поглуб- 1 ) Партійний Зізд, зважив- тих культурних сил країни, 
леної спробами відбудови ка- ши трудне становище і невід- розпорошивши та понйщивши 
піталісти-fHoï господарки кош-1 Радні матеріальні умовини ро- їх у боротьбі на внутрішному 
том робітничої кляси, змага- оітничої преси, взиває працю- і зовнішному фронтах..

зараз міжнародний капі-1юч' маси Східної Галичини, Особливо важких втрат за- звертаюсь до Вас, Українські
Волині, Холмщини, Полісся й знав на всіх просторах колиш- Громадяне, з закликом скла-
I Іідляша до як найрішучійшо- Н01 росії медичний персонал,1 стц НАУКОВИЙ ФОНД НА 
го підпомагання й поширюван- якого вже й за часу мира було САНІТАРНУ ОСВІТУ УКРА-І 

рахуючись ні з дрібна буржуазія та голодую- ня робітничої преси та літера- надто мало в порівнанню з по- ЕНСЬКИХ ЛІКАРІВ ЗАКОРДО-
українського народа, ні ча дрібноміщанська інтеліґен- 7>РИ требами населення. І небува- НОМ. Для України необхідно

загалу пролетаріяту нашого | ЦІя, хотячи себе ратувати пе- -) Партійний Зізд висказуе лий розвиток епідемій на Укра дати санітарну освіту хочби 201 
краю, віддала Східну Галини- іред повного загладою, впадає свое вдоволення і повну згоду ;Hj j pocjj Mjr приняти такі ве- лікарям. Для кождого з них 
ну іфі владу шляхоцько-бур-1 в крайний націоналістичний на теперішніїй політичний на- литенські розміри тільки тому, треба рахувати на прожиття в 
жуазної Польщі, — Зізд У.С. шовінізм, витворює кнпячу по примок Землі і Волі , бо він щ0 стільки лікарів полягло в Німеччині на протязі одного 
Д.П. заявляє, що український літичну атмосферу та стає в,е виразником стремлінь і на- імперіалістичній і громадян- року, на купівлю необхідних 
пролетаріят не обовязують ні- перші ряди реакції. строїв українського робітниц- ській війні. предметів та інструментів біля
які рішення капіталістично-1 У всіх європейських держа- тва та малоземельного и без- Україна, що від 1918 року 400 долярів, так що на весь
імперіялістинних дипльоматів, вах являється вона найнебез-1 земельного селянства під тепе- була головним тереном воєн- однорічний курс для 20 лїка-
яких присудів у країнський про-' іфчнійшим елементом для про і рішну добу. ної боротьби, зазнала особли- рів пітрібно 8.000 долярів. Су-
лєтаріят ніколи не признасть. Ілєтаріяту, бо обстоює краймо Партійний Зізд домага- в0 ваЖких втрат і руїни, і ве- ма ця сама по собі і в порів- 1 едією . Мало того, що вони 

Зізд У.С.Д.П. заявляє, що у. націоналістичні течії, викли- ється, щоби цей напрямок був лика n0BjHb всяких иошестей нанню з тим, що дадуть Укра-1 позбувалися “власного меш-
краінські робітничі і селянські кУе за®дно марево війни та і на дальше задержанні! ре- залила весь край. Досить вка-іїні ці лікарі, зовсім невелика і.кання в нілі.ка поверхів з ме-
маси вірні своїм прінціпам і на !скР'пляе пановання буржуазії, дикцією. затн на відомий факт, що на я глубоко вірю, що Ви, Укра- ; блями і т. и„ крім того, саме
далі боротимуться за повне Вликий капітал, який потер- ■*> Партійний Зізд зверта- протязі чртирох років перехо- інські Громадяне, допоможете відібрання будинку посоль-
визволения та скинення чужо- "ів воєнний погром, гуртує ється зокрема до працюючих ріло на сам, тільки паразитні її зібрати і тим зробите вели- ства було засудженням петлю-
то імиеріялістичного ярма. До с301 сили до дальшого припи- м^СзАмерики й Канади з зази- тифи ОКоло 25";, населення, a kv послугу справі культурного рівіцинн на остаточну політич-
тої ціди йтиме український неного війною походу. В даль- вом підпомагати зусилля ро- на плямистий тиф біля 10";,. відбудовання Української Ре- “У смерть, та й не тільки в Ні- 
пролєт’аріят шляхом спільної шій своїй розвоєвій фазі ім- бітників Східної Галичини, Во- Тим то зовсім зрозуміло, публики. меччині, але й скрізь, бо така
клясової боротьби ркзом з періялізму доведе неминучо до лині, Холмщини, Полісся й щ0 зараз Україна через свій | Зібрані пожертви треба по- звістка мусіла дійти й до поль
продєтаріятом цілого світа, а м°вої всесвітної війни. Та по- Підляша та піддержувати ма- антисанітарннй стан нв.іяється сплати як “Суми для Науково- ських таборів, до двайцяти ти-
в першій мірі разом з пролєта- ““Шо економічні антагонізми геріяльно робітничу пресу й. великою небезпекою для усієї то фонду на санітарну освіту ;сяч одурених людей. 1
ріятом соціялістичних радян- верховодячих капіталістичних літературу. . Европи. Щоби покласти край українським лікарям закордо- всім, в тому будинку перехову-
ських републик. держав не перейшли ще цілої Резолюція в справі політичних епідеміям і поліпшити важке ном” до Міжнародного Комі- валися величезні архіви був-

скалі свойого розвою, хоча вязнів. І санітарне становище, яке скла- ^тету Медичної Допомоги У- ших “урядів , які могли бути
проявляються вони вже у всіх .. ........ лося через пережиття нею ли- країні і Росії — прсдставнико-1 використані радянською вла-
питаннях політичного життя. раєві н артіинин їзд холіття> НЄобхідні великі кош- ві Міжнародного Червоного дою

на поміч аигантського імиері- 3 огляд>. на «ідбуваючуся ; ;'■ \«> І,ляноміРна боРотьба 1 вія''ХРеста в ЬеРліні' Я'Р0ВІ ЕдваР"
ялізму і що вина за присуд і концентрацію великого капіта- ■• 1 . повідні культурні провідники і дові Фрікові (Берлін, Тіргар- творили свою трагедію в
^насилування українського на- л>' та поширювання йрго вили- Р„ ^..|wft Зізд уС дП в иій боротьбі. тенштрассе 4), або підписано- сту комедію. Вирішили вони

,,іите нашого вів І виринаючих з ЦСГО кон- *' Цих коштів і цих провідин- му на адресу: Berlin, Krunpriii- зробити дуже просто: довідавроду і пролетаріяту нашого протестує проти безправного ., . . * , н
краю паде теж і на дрібнобур- (рл|кт,в- дальше . 3 огляду на в„рива„„„ буржуазією провід- К1В зараз на 5 кра,н1 дуже Ma'izen“fer 10- 
ячнніі укпяїнсі кий тябоп який реакційні стремління буржуа- ло. Число санітарних лікарів, І

свому ктясовому буожуаз знищити всі дотеперішні ників і орців з рядів пролетар ЯКраз найбільше потрібні, : Уповноважений Українського майбутну передачу нам будин- 
в свому кляси вом у оуржуаз 7 „і; ської кляси і вкидання їх в , „ ,, v 1 ...
йому засліпленню з ненависти 'Добутки всесвітної революції _ми було в Роси завжди невелике, Червоного Хреста в Німеч-
до соціялістичних радянських ЯВ-1ЯЄТЬСЯ необхідним: 3) Партійний З'їзд УС ДП зараз воно там мінімальне, ще чині і Західній Европі.
републик не тільки віддав са- Створити проти каштал.с- заклнка^ вс, робітничі партії менш ,х на УкРаші- Прийшов] (Печатка.) 
му еудьбу але 6 допоміг відійіггтичних буржуазних затій од- до piulv40ï акції за звільпен 
ти нашу країну ‘в руки шля- ноцілин пролетарський ФРО«тіням політичних вязнів і шле 
хоцько-буржуазної Польщі. ; Д° Дальшої успішної боротьби привіт страдаючим По

Ю пролетаріяту за своє вязво-|т борцям за робітннчу
капіталістичної 1 %справу.

Геть з політичними репресі-

снаженими

Резолюція в справі сучасного 
політичного положення. здається, про­

дати його, але німецька влада.немає
, _ яка мала догляд за мешканця-

ського ні українського лікаря. ми Кронпрінценуфер, заборо- 
Як представник країнсько-, ммла це Будинок зробився 

го Червоного Хреста і як член притоном для безробітної пе- 
Міжнародного Комітету Медич тлюрівщини. 
ної Допомоги Україні і Росії Після поширення Рапаль- 

ського договору й на Україну 
само собою повстало питання 
про перехід до У.С.Р.Р. майна 
бувших українських урядів, і 
в першу чергу будику по­
сольства. Переговори, які на­
ше представництво вело з ні­
мецькою владою, закінчилися 
позитивно, і на середину лю­
того місяця можна було чека­
ти офіційної передачі нам цьо­
го дому.

ється петлюрівщн-
“Супроти рішення імперія- тал зосередити свої сили до 

лістичної антанти, яка прису- дальшого свойого походу, 
дом Ради амбасадорів, не ли- Знищена війною середня і
таючись та не 
волею

М. Л.

КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ В СХ. 
ГАЛИЧИНІ.

Для петлюрівців ця історія 
мусіла бути справжною “тра-

Яворівшина.

Як переводиться бранку і ре­
єстрацію в- Яворівшині, може / 
послужити такий факт. Дця 
19. лютого ц. р. зловили жан­
дарми “oehotnika" Федя ІІІпи- 
така з Наконечного ad Яворів 
і приставили до касарні. Звід- 
там Шпитак почав втікати. 
Жандарми пустилися в погоню 
і почали стріляти. Ранений в 
голову, Шпитак упав, а жан­
дарм почав його бити. Поби­
тий до непритомірсти, вигля­
дав як незугарна маса мнеа. В 
такім стані занесено його до 
шпиталю. На другій день 
батько побитого прийшов на­
відатись до сина, але сина вже 
не застав. Нещасному батько- 
ви сказано, що син “утік десь” 
в ночі. Що сталоія з людиною?
Де його подіто — побитого і 
непритомного? s

До реєстрації ловлять людей 
на місті, на вулицях і насильно 
тягнуть до магістрату. Грома­
дянина Остапа Угрина жандар­
ми два рази приставляли до ре­
єстрації та Угрин заявив.

(Скофісковано 3 рядки.)

Секретар магістрату спи­
сав з ним протокол. —- Стрі­
ляння за “осЬоїцЩа-ми”, по­
бої, знущання, це в нас тепер 
щоденні річи. Отже так дієть­
ся в місті, а шож долерва на 
селах?!

Поза

Зїзд У.С.Д.Г1. заявляє, шо у- 
країнський пролетаріят ніколи 
не відживався ілюзіям і надіям

■ Але самі-ж петлюрівці пере­
пи­

шись через свої кухонні звяз- 
ки в міністерстві й поліції про.1/. Васия'т

ку, пішли старим, 
ним шляхом — почали грабу­
вати помешкання. Та дволітнє

патентова-

безробіття отаманів вилинуло 
І й тут, грабунок не пощастило

ВІД ПОВНИВШОГО ПРЕДСТАВНИКА УКР. ЧЕРВ. ХРЕСТ» »
8 НІМЕЧЧИНІ І ЗІХ. ЕВРОПІ. ■

тлюрівці почали вивозити ме­
блі » будинку, задзвонив про

Зїзд Х.С.Д.П. заявляє, що 
ломимо всіх присудів капіталі­
стичного імперіалізму україн­
ський пролетаріят нашого

лення з оков 
неволі аж до побіди.

2. В виду непримиримих від­
носин, які лягли між буржуа­
зією а пролетаріатом, являєть­
ся всяка політична кооперацій 
з буржуазними партіями шкід­
ливою інтересам пролетаріату.

Стоячи на грунті чисто кля-

Від 21-го листопада 1922 р. 
Волі для політичних вязнів! і назначено Головною Управою

Укра'інськрІ-о Червонаво Хре­
ста в Харкові постійне1 / Пред­
ставництво Українського Чер­
воного Хреста в Західній Ев-

воного Хреста в Америці — 
для Америки,

ями! це до радянського посольства. 
Коли члени посольства повідо- 

гр, М. Меленевський (Лон-^мили про це президента полі- 
дон В. 12 Фріцвил Гарденс 74) ціі_ той негайно 
— для Англії,

краю почувається за одно з 
пролетаріатом нашої матери 
соціялістичної Радянської У- 
країни та Спілки Соцінлістин­
них Радянських Републик”.

Серед бурливих, френетич-
оплесків зізд без дискусії COBOÏ пролетарської політики, 

j вважає Зїзд ведення опортуні- 
,стичної політики відносно до

Резолюція в справі українсько­
го сеймового клюбу у 

Варшаві.
вислав для о-

хоропи нещасного будинку від
Партійний ЗШІ.СДЛ. ропі . -о» особі™ГГ„ГЇв'ZJSZ 

суджує та пятнує дотеперіш- у м. Берліні (Німеччина).
ну діяльність українського сой Від 1-го лютого ц. р. казна- ' _ - , ,
нового клюбу Волині, Холм- чено постановою Головної У-1 Доводячи про це до відома 'ав> 1,10 В0ІІИ 3Р° или > йому 
шини, Полісся та Підляша у прави Представником У країн- ; вс'х організацій та осіб, які велику послугу, коли > негаи^ 
варшавському соймі і конста- ського Червоного Хреста в І- співчувають ділові допомоги 110 окупували удинок. аке 
тує. що діяльність цього клю- талії д-ра Марка Шефтеля ^ країні, я повідомляю, що о- льояльне відношення з і оку
бу через піддержування бур- (Рома, Корсо д'італія, 44), я- ПР14 перелічених .тут осіб не- “‘Мзіозграбсшанв* бу- 
жуазного уряду'Польщі йде в кий є рівночасно представиш мае закордоном ніяких инших Р
розріз з інтересами украін- ком Російського Червоного : ос'®> так чи інакше уповнова- линку, з якого іуло вже виве 
ських селянських і робітничих Хреста для Італії. жених Українським Червоним
мас. Зїзд стверджує, що в то- Відтак мною, як членом Між, Хрестом. Від мене можна теж одержу-
му клюбі нема ні одного члена народного Комітету Медичної і В інтересах прискорення і вати всякого реда інформації і 
У.С.Д.П. Допомоги Україні і Росії в правильного досягнення своєї вказівки про способи пожертв

Берліні, в який я входжу як мети пожертвами, збираними • про пересилку пожертв на У- 
чден від Українського Черво- для України і відсиланими че- країну.
ного Хреста, уповноважені рез Український Червоний * -V. Ваеи.гіів
тимчасово на організований ме Хрест, треба такі пожертви пе- Повноважний Представник Укр. 

Слідує довгий ряд привіт- лення пролетаріяту як з соці- Партійний Зїзд У.С.Д.П. у днчної допомоги для України ресилати Тільки через вказані ; Черв. Хреста в Західній Европі
ядьної так і національної не- Львові дня 18. марта 1923 р. д-р. Г. Дубровський (110 вище особи або безпосередно ■ члеп "'жн Комітету Медич-

Потім секретар партії т. Чер- воді е немислимим в рамцях шле свій пролетарський при- Вест 40 Стр., Ню РІорк Ситі), через мене по вказаній вище ! ної Допомоги Україні і Росії,
нецькнй здає звіт з діяльності! капіталістичного устрою і ува- віт соціалістичним організаці-і Представник Російського Чер- адресі.

них
принимає цю деклярацію. а нашим представникам ска-

Іірнвітм. І буржуазії відхиленням від пря­
молінійного політичного шля-;Дальше слідують привіти.

Встає посол т. Круліковскі ХУ пролетаріяту. Це відхилення 
та витає зїзд від імени комуні-.може повести пролетаріат тіль- 

пролєтаріяту міст і ки на бездоріжжя та затемнити 
його оконечні завдання.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР!

В суботу, дня 21-го цвітня о 
годині 8-ій вечером відограеть 
ся в фінляндській галі на розі 
улиць Клинтон і Пендер

стичного
сіл Польщі. Навязуючи до про­
мови т. Чернецького, посол Тому український пролєта- 
Хруліковскі підчеркує, шо ви- ріят буде поборювати всякі со 
зволення українського народу і ціял-опортунііггичні спроби як 
з національної неволі можливе у власному нутрі, так і у всіх 
тільки зі скиненням капіталі- инших соціялістичних партіях, 
стичшго ярма. Промову т. Згідно з дотеперішним ста- 
Крудіковського принимають новищем в національнім питан- 
зібрані бурливими оплесками, ню, Зїзд стверджує, що аизво-

ВЕЛИКИЙ ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ
Привіт Українським Секціям 

Робітничих Партій Америки 
. І Канади.

В програму концерту вхо­
дять інструментальні продук­
ції, декламації, співи, танці 
і т. п. По концерні танці. При- 
ходіть всі а не пожалуєте.

Заряд У.Р.Н. Тов-а.
них пнсьм.

(Печатка.)
...
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BtCTVT, СУБОТА, 14. ЦВГГНЯ 1923.Сторона 4. Число за

От. ; pua. боГі пиш бу- При і
ДІЇ. ЇЖІ

it Паши I ♦*- По $1Л0: Алл* Люж (Німевь), На- 
і ПОМПЕЇ ЕОМ Стук; ВО *1.00: ha* Комір. 

» Сх. Г*- Олекса Пкакік: Фмлмп Ндкопечмм* 
IKK матого 90 я.; no SO а.: Травмо Памп. Ma- 

• 1*6» Нжжомекжвб." Амдре* Фенів.
До арапі, товаришки і тоекраші. а Дмитро Фен». Наречена К Сапуй,

ікав Комар 40 щ; по 25 ц.: Латом Фе- 
Вата в боротьбі м крашу маю. І —гивчу п. Стефаи Бужав. 

Ллександра Вщінсма. секр. $1000.

фонд помочі поточним іяз- 
ПЯМ І східній гаяячнні.

*сЗйомом Ko*. Мес. По*. По*. Ваз. 
віабуї Дорогі Товарам! В маупевню ак-Сх. Ті Друга* бесіжамк то*. Кіангів гово- ресажжю кім поетом* перекат аа су­

му $68.50 3 це і сума $7.50 і роз-
еродажі "Голосу Праці". $1600 аа 
пресова* фонд "У.Р.В.*. $11.00 ма 
фоад doi. ваз. в Сі. Тимпані 1 $4600 
на спиту жовту У.РД в Вінніпегу 

$1600 аа прес, фоаж "УЛРА” і 
$1600 аа поміп вод. камка а Сх. Тк­
анинні. е це жохід з представленні 
устрої вого хні 29. варта, і $1.00 
жерткумж т. М. Садовий на фонд 
поліп візи, в Сх. Ги . отже разом на 
фонд політ, вазн. в Сх. Ти. $11.00 

Гроші на сплату довгу У.РД.. це є 
насінна тої суни, що була признане- 
на на наш відділ IV. Зіздом Стое. 
У.РД.

лнпнзті. щоб ае заве:25. марта в. р. масове віче. рве в російській мові. Тон КивниВтне створив короткою промовою
і рівтжжжу бо-уюеа

ротьбу ялу првхохатьої весте 
братам » Сх. Г_____ Р_ _________

. ______ ____ шліхтонц і пі аростагають до вас
НА ФОНД ПОМОЧ ПОЛІТИЧНИМ ШЗИЯМ СХ ГАЛИЧИНИ ВПЛИНУЛО. ^Tcpculy ^ 0

tint ■ Іредсідателем вибрано т. Макове ьхо- 
42J* то. Слово забрав т Лиіцак. 
за на Перш усього бесідник здав звіт із 
22.75 ірошн*. котрі буза зібрані на масовім 
I7J* “-ИУ 31. грудня, а. р. і буде вислані 
IMS «а РУК* LLK.n_n.B CT У Відні Він

■ро впнувшу айву. стороні!побиа 00

Разом
робітництва. Вказав присутнизв «ху/> то родю кідогради робітннкн і седа­
на а старім краю. Про російська* ца­
ризм і капіталізм тов. бесідник навів 
богато фактів, 
царські* службі в Петербурзі, він ба­
чив богато насильств своїми

Збірка тов. TL Пак 
По $1.00: Павло Ґілевнн, Накой 

Товаришка Мерів Козакова зібрала Савчук. Марії Гіде вин, Іван Шал аки­
на акту ч. 2787: до. Петро Сохацькмй; по 50 ц.: Пе-

По *1.00: каи Козак, А. Мартини- тро Пилипчак. Стімлер; по 25 ц Фи- 
Промову закінчив словами: “\а* au* шин; по 50 ц Федь Кравчук, К. Му- лип Шалавнло Рекет Гтесман С

<ш‘°'

їм* ви.» схарактеризував роботу пе- *^. ___ Лендвк, Никои Паню,. Л Надежи-
оіо трушевннівськнх "міністрі»", котрі! промови ухвалено слідуючу тне, В. Никнфорвк, Антон Найда. В,

ж {іезодюшю. Веренко, Марія Козакова ; Я. В. Дре- Іжнж. Гжх1Ш навколішках жебрали і ше дальше же- уи v Д*на, vsck.
,60* врають а антанте. щоб ш, "вдартеа- ! Vй6™"™ ^ 30 ц; по 25 ц: Оснп Стечншнн. То,. Федор Шинкарук зібрав на
іелола і, державою, себто Сх. Галини-: «Дравшись '»• В- РиюивсккнА Т. Биоус, С Котик, дієту ч. 2964
9.45 иою, щоб і вони могли трохи полюса- “ - “С““ ^ Р™чук, Ми,^ Бшпуцкий,
,,5 ги хлопської «рови, бо вони нібито "2 ■ Г“ 1 ««>“— Пстрапк Тскд. Стеапкошька,

... ..... . Промови бесідників, заявляємо наш Н. Оліярннк, Осип Чайковськмй, П.
ПраЄНІ А° l РШ,ИІ - Олеско Л. Кінаш. Разом $11.30.

7.15 чин польекк, пквки. Бажаючи ше , ПроІН франнусько-бельгійського
в № хоть трохи захопити тих соків, яких ____ _ ,. миггарнзму, котрий бушує терором вSjOO ше не вспіла виссати до решти поль- А.,_ - .1>>рськім басейні над німецьким про-5.00 ька шляхта, ця петрушевичівська Д€Таріято1І_ ►
ЗЛ5 дрань зробила погоню по Канаді і 9, гя .. .. V 2. Протестуємо проти польських,2.75 Державах за зеленими , на обо -о!1\ооиу' Сх Галичини Поавла шо є руі,>нських 1 *Я>ГИХ на.здників в Ш- 

Р ’ ли визиску і рабівництва народного2Д0 ше такі темні, що дають себе обдури- u . ,ж „ ». - майна, та нищення укаїнського пра-9 о*> ти та жертвують на цей визвьт свої ііи. м . ._ . - июючого населення в Сх. І аличнні і
2J2Ü кріваві лепти, але є вже богато свідо- Буковині
2ЛЮ «их. які гаразд знають на що ці пан- n ,. Г - . -. До цего насильного акту спричи-2.00 ки гроші збирають. Такі робітники чи . ._ . пилися в першій мірі за граничні ка-2.00 фармері не допускають тих панків „. .. піталястичні правительства а також
2.0° „авпк близько choix помешкань, українс1,кі Патрі0ІИ 3 Петлюрою і 
2Л0 Свідомі робітники І фермер, знають. Петрушевнчои иа т1
1Л0 шо ніхто ніколи нікому за дурно ні- о. 3. Протестуємо проти їх самозван-1Л0 чого не давав; ніколи ніякий народ ______„ .. чих правительств, котрі не були ви-1Л0 в евт не одержав ніяких територій ,, |і;  __  .*•" ._ брані народом і заявляємо, що вони1ДЮ 3 ласки сильнійших володарів, але му- „„ м .J не мають 1 не повинні мати права го- 1.00 сів своїми силами здобу-вати те, що „•_ _ an ' - . І -, ворити від іменн і* укр. працюючого1.00 йому належалося. Отож Східної Га- |1в_лм - . ж _ ,■™ ж народа, бо цей народ їх не вибирав.1.00 іичини ніхто инший не видре з рук г Павстж___  < •;Перестерігаємо укр. добгтннків1.00 польської шляхти, лише революційні ,,ûrvû, ____ _ л ■ - .у. ,, п перед купованням бондів в їхніх а-.75 маси працюючого населення Сх. Га- Гентів

------  личини при допомозі наших товари- Мі. •__  - .
111ІВ рчіяік.ьких РФПАбтик Ми в»Римо* шо українські револю-шів Радянських Репуб.іик. цШні маси Сх. Галичини при помочі

Другим бесідником був т. Бога*. 6орц1в Рад„НСЬІ(Н1 Репу6лик, розір.
вуть капіталістичні кайдани і ство-

в Дайсарт:От.вічу a Tap am о. От.
Латі* > бо бувши колись •аНу * Ті От. .......................

аНу в Слинь H. С ..........Act очима.

% «аа.» ..........
Збірна аа аісгу ч. 2845 (Яосмф Бабував. Вест Торонто, От.) .

От.)

іпу ч. 34* (Іаао

ii.is.io Г іЛТВИЧліс Ту ч. 3*15 (А. Ковальчук. ДНроРг, Мив.)----
Bull Укр. Секаіі PJLK_ PUwaHaa. Caca. .........................
Збірна ав акту ч_ 3373 (Тожор Про:

З товариським привітом.
И Мнтрюк.Бостон, Msec.)

вісту ч. 2616 і Василь Мвидрнк, Дон Майн. От.)
Відділ У ар Роб. Дому в Вегревал. Алла. ......................................
Збірна на Мсту ч. їм» (Оліфт Кормам. Мотреаж, Кас.)

Вест Торонто, Онт.)
Федор Шинкарук, 50 ц.; по 25 ц: 

Василина Сдодинська. Параска Шин- 
карук, Мндайдо Пркдивус, Василь 
Бандурка (з Колонзей), Василь Гри- 
нюк (з Мічсн), Максим Павдюк (з 
Говсл). Разом $2.00.

УВАГА! — ІСТ КИЛДОНАНЇ

Заходом Відділу Укр. Роб. 
Дому в Іст Киддонан відбудеть 
ся в суботу, дня 14-го цвітня

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
і мітінґ,

на котрий запрошаеться всіх 
робітників і робітниць прибу­
ти як найчисленнійше. Відділ 
докладає всіх сил, щоби кон- 
церт-мітінґ випав як найлучше.

Вступ за добровільними дат­
ками. — Прихід призначений 
на Діточу Школу в Іст Килдо- 
нан.

(Петро Кж-
Збірка мв акту «L ЗМ9 (Іван Явний, Гемтремк. Між.) 
Збірка т акту ч. 2146 (С Прокоти Велжнд. От.)

акту ч. 3347 (Т. Соловій. Шїкаго. На.) 
Збірне ма акту ч. 2171 (Дмитро Дмром, Торонто. От.)

акту ч.

Дон Майн, Онт.

Тов. Василь Маяірик зібрав на лі- 
сту ч. 2016:

В. Манлрик $1.50; по $1.00: Д. Ку- 
рик, L Самушинський, Ст. Шпак, Н. 
Миронюк, Н. Анрдук, Т. Почтар; по 
50 ц.: Т. Панчук, М. Сінків, Т. Маті- 
чук, І Паламарчук, Н. Демянчук. Ра­
зом $10.00.

(А. Оміско, Сет Акром, Огайо)
Збірме (L С Мову камський, Амгусвмд, Мам.) .................,..........
Збірка мв акту ч. 2264 (Онуфрій Филипчук, Торолд, От.).............
Збірка мв акту ч. 37W (Теодор Кучер, Вумсаает, Р. Айаеид) .......
Збірка мв акту і 2819 (М. Стаж, Гемижтом, От.)............................
Збірка мі вісту ч. 1929 (Іван Гуцул, Mom реал, Кве.)

Мету чи 3648 (А. Дублвн, Трежкома, Мам.)
Збірка на акту ч. 1979 (С. Стрільчуш, Торолд, От.) ........................

ЗБІРКА НА ЛЮТИ В МАНІ І ОБІ.

Вінніпег, Ман.

Тов. Ілько Вашншнн зібрав в ріж- 
них місцевостях провінції Манітоби 
на лісту ч. 249:

По $1.00: Н. Дутка, !. Ващишин, Р. 
Кунь; П. Калужняк 70 ц.; по 50 u.: Н. 
Родич, М. Недотяпко, Петро Нсдо- 
тяпко, Ф. Покропиьний, Марія Войт- 
ко, М. Горанський, Фред Демчук; по 
40 ц.: Р. Скомороський, Михайло 
Маркевич; М. Покропнвний 30 ц.; по 
25 ц.: Н. Дутка, М. Кузь, В. Пазюк, 
Михайло Туренеький, Ст. Покропив- 
ний. Мах. Білан, Андрій Новосад, С. 
Демчук, Л. Демчук. Гр. Шугила, М. 
Ґолембйовський, И. Самогнльський, 
Т. Маркевич, М. ГолинсьКий, П. Скі- 
гар, Іван Сморонг, Іаан Денесюк, М. 
Буньо, О. Клим, Ілько Войтюк, Клим 
Демчук, Фред Вокшинський; по 20 
ц.: Анна Ганкевич, Д. Яремчук, В. 
Демчук, В. Н.; по 15 ц.: К. І рабов- 
ський, Стефан Маркевич; по 10 ц.^Л. 
Палєчка, L Критовський, Bv Стик, Ро­
ман Басе, Иосиф Басе, H. Н., Ф. Бі­
лям. Павло Рибарчук, Тадор Ганке­
вич; С. Трункевич 5 ц. Разом $15.85.

А. Корейчук, Форт Фрвниес, От.
Л. Стеяьмащук, Вінніпег, Май. ........................................
Збірка ма акту ч. 2964 (Федор Шинкарук, Дана, Саск.) Вест Торото, От.

Тов. Иосиф Бабуняк зібрав на лі­
сту ч. 2845:

По $5.00: И. Бабуняк, І. Яськевич; 
по $1.00: -П. Стеюк, Я. Гуменюк; по 
25 ц.: М. Пайовик, І. Яшевич, С. Ги- 
люс, М. Кондрат. Разом $13.00.

Тнса Джии-іишин, Кедгарм, Алтж.
Збірка на акту ч. 2265 (Гаврило Катжринюн, Вест Форт Вмліям) 
Збірка ма акту ч. 1637 (Дмитро І вашу к, Сейнт ЛуАс, Иа.)

Гжмалкж, Порт Алберні, Б. К. ...
Е. Бережний ький (акта ч. 3329), Штсбург, Па.
Я. Кмткж, Міинілукж, От.........................................
X Брусамоаський (літ ч. 1413), Ню Торото, От. 
Дмитро Петри війн, Вій мер, Саск.
М. Садовий, Вегревнл, Алтж.
Микола Коваль, Він мер, Саск.

ПОШУКУЮ свого брата Ілька Пет- 
раша, з села Ґуштинкн, повіт Борщів 

Хто про него знав би або він 
хай зголоситься на адресу:

Гіетраш Василь 
Ce. Strojny prapor, Ukr. odd<‘l 

Pétrin, Praha IV. 
Chechoslovakia

сам

Монтреал, Кве.

Тов. Ів. Гуцул зібрав на лісту ч. 
1929:

Сидор Смеречинський $1.00; по 50 
ц.: М. Жанський, Ів. Гуцул; П. Бой- 
чук 25 ц. Разом $2.25.

Разом
Попере дно було поквітвкано

$ 628.30
$13^62А7

чук, котрий в своїй промові зазна­
чив, що робітники в Гемилтон лиши­
лися позаду других місцевостей з 
жертвами на згадану ціль, та що тут 
не вина тутешніх товаришів; свідомі 
товариші зробили те, що могли, а ре­
шта лишається за несвідомою ще ма­
сою. Згадав також про те, що, зби­
раючи фонд на поміч політ, вязням 
Сх. Галичини, робітники не висилали 
нікуди ніяких колекторів для цеї ці­
ди, як це роблять йетрушевичівські 
агенти. Всякі адвокати, доктори, по 
пи і всі агенти з чорносотенного та­
бору звихаються поміж темними ро­
бітниками і фармерами, з котрих шс 
можна стягнути шкіру, щоби було за- По $1.00: І. Бижинар, Ганька Çtc- 
що Петрушевичови і його “міністрам" фаиишин, П. Блатківський, П. Говак, 
продовжати їхнє життя по віденських 1- Бігун, П. Собійчук, Д. Дубина, Д. 
кавярнях. Aie це стане їм наукою, Дешек, Ф. Коваль; В. Соконізя 75 ц.; 
як не тепер то в четвер. Прийде час, по 50 ц.: С. Фуїтдит, Ф. Розесій, В. 
що й несвідомі зрозуміють, на що Бродний, М. Докучай, С Вралев- 
вони давали свої центи і тоді тим ! ськнй, В. Пугачевський, Ф. Салан, М. 
більше зненавидять тих дурисвітів, і Загурський, А. Салатик, Д. Вашек, М.

Останнім бесідником був т. Ііавлик. Гришкевич, С. Паків, С. Кук, Д. Рил- 
В своїй промові бесідник згадав та- j к°. Д- ВодославськиЙ, Г. Гук, Г. Та­
кож ріжних українських "провідни- гарин, А. Стипуляк, А. Яків, Ф. Фі-

Всего разом $13^90^7 рять одну федерацію разом з Радян­
ськими Републиками.

Пятнуємо перед пролетаріатом ці­
лого світа хижацьку польську шлях­
ту, румунських бояр, францусьцу і 
бельгійську буржуазію, які знуща­
ються над працюючим населенням.

Хай жиє пролетарська солідарність! 
М. Докучай,

ПОШУКУЮ свого стригчною бра­
та Петра Строцен. Має перебувати 
в Онтеріо.
Торонто, Онт.

ЗБІРКА ИА ЛЮТИ В ОНТЕРЮ.

їоронто, От.

Перерше перебував в 
Хто знав би його 

адресу або він сам хай повідомить 
мене на понизшу адресу:

Andrij Sfrocen

Щира подяка всім товаришам і то­
варишкам за їхні щедрі жертви. Ці 
жертви немало причиняться до неми­
нучої загибелі польської шляхти. 
Вже недалеко той час, коли Сх. Га­
личина, зіллята кровю і встелена кі­
стками працюючого люду буде осво- 
боджена від польських катів. А що 

тайгою в лольсько-шляхоцьку нево- нн не в силі стати в ряди активної 
лю, в якій український народ мучився боротьби проти польських гнобите- 
доегі віки. Відтак т. Стефаніцький і «в, то ми повинні дати нашим това- 
відчитав протокол і лист одержаний Ришам матеріальжу поміч, яка їм бо- 
від Комітету Політичних Вязніе з Дай в части улекшить боротьбу.

Тож до праці товариші!

Торолд, От.

Тов. Онуфрій Филипчук зібрав на 
лісту ч. 2264:

Онуфрій Филипчук $1.00; по 50 ц.: 
Федор Вишинський, Василь Тодиро- 
вич, Г. За Харків; А. Князжикович 25 
ц. Разом $2.75.

Дня 15. марта ц. р. відбулося тут 
третє масове віче в справі несення 
помочі політ, вязням в Сх. Галичині 

Перший бесідник тов. Бойчук го­
ворив про засудження Галичини ан-

Транскона, Ман.

Товаришка А. Дублян зібрала на 
лісту ч. 3648:

По 50 ц.: І. Данилевич, А. Федчук, 
А. Дублян ; по 25 ц.: М. Мала, М. 
Бучка, Г. Залозеский. Разом $2.25.

Р. О. Box 635 
Portage la Prairie, ManФ. Балан, 

секр.
(32)

пре де.
По ухваленню резолюції зарядже­

но збірку на фонд політичних вязнів 
Сх. Галичини. Імена жертводавців 
слідуючі:

НА ПРОДАЖ дім на розі ул. Маг- 
нус і МекКснзі. Дім на 8 кімнат; ши­
рина льота 33 ф. Дім надається до 
якоїбудь торговлі. Продам дуже га­
но.

Інтересові ні зводять зголошувати­
ся до тою самого дому на адресу:

650 Magnus Ave, Winnipeg.

Веланд, От.

Тов. С. Прокопа зібрав на лісту ч. 
2149:

По $1.00: С. Прокопа, L Гиник, Т. 
Пелищук; по 50 ц.: В. Томчук, Ф. 
Поврозник, С. Нижник, Н. Москалюк, 
М. Телезен; по 25 ц.: П. Трач, И. Мі- 
рілович, Дж. Косакос, Сем Георгій, 

ЧП. Крнжановський, С. Спіжавка; М. 
Негрук 15 ц. Разом $7.15.

Ангусвнл, Ман.

Тов. І. С. Мошуманський зібрав:
По 50 ц.: І. С. Мошуманський, Яков 

Стефанишнн, Матвій Галендий, Ни- 
кола Савчук, Михайло Галендий; по 
25 ц.: Доня Мошуманська, Василь 
Швалюк, Марія Галендий; Марта Ко­
ровай 10 ц. Разом $3.35.

Відня.
По промовах заряджено збірку на 

підмогу політ, вязням в Сх. Галичи­
ні Імена жертводавців слідують:

По $10.00: І. Стефаніцький, С. Кос, 
ВШінський; Цвігун $5.50; по $5.00: 
Стефішмн, Данилейчук, Филипович, 
Стеюк, L Яськевич, Д. Хомин, Торок, 
Касіян, Гелюс, Гарасимович, Скакун, 
Ка.іьмучин, Ф. Олсои, Андрусик, Са- 
пужак, 1. Павлович, Телевяк, Качала, 
Шкомат, Колісник, Богайчук, М. Бі­
лий, Бережанський, Н. Пильо, Я. Го- 
менюк, М, Мірус. 1. Янків, М. Гуцу- 
ляк, С. Романович, Н. Іієтраш, М. 
Струк, Тимофійчук, Ів. Ступарик; Н. 
Савкевич $4.00; по $3.00: М. Стриков- 
ський, Пилипів, Ясєйко; по $2.00: І. 
Одексин, П. Домановський, Ґригора- 
щук, Я. Фринкж, В. Скакун, 1. Сструм, 
І. Бойчук, М.1 Бойчин, О. Загуцкий, 
Ф. Дукий, X Ганчар, 1. Козьмінський, 
Д. Марич, В. Майкут, Д. Думанчук, 
А Книш. С Микитчук, О. Пасічник, 
К. Отвіирвська, II. Юречків, В. Охрйм, 
Одинський, -Гриньків, Голуб, І Іоргей, 
Рудий, Самійленко, Тсрлецький. ГолІ- 
натий, Селижии, Матвієшин, Рибачен- 
ко, Цюпа, Проців, Заяць, Савчук, Ла- 
січук. Біда, Яськевіч, Горбатюк. т-ка" 
Матуляк, т-ка Р>дик, т-ка Зрадов-

К. Н. ТІ. П. В. в Сх. Галичині.
Замітка. —• В списі жертводавців в 

<*У.Р.В.М дня 12. грудня, 1922 р. бу­
ло пропущено імя товариша Романо- 

і вича. Тов. Романович жертвував на 
згадану ціль $2.00.

НА ПРОДАЖ ковальське 
ня (блексміг шоп) з свіми 
ми і машинами 
кімнати в

(заведен-
знаряда- 

а також дім на три 
місточку Фішхф Бренч, 

Ман. Шана добре поплачується, бо 
всі машини уживається 
газоліновою силою. Треба мені 
хи готівки, щоб перебратися в другу 
місцевість, тому продам все за дуже 
низьку ціну, за малу готівку а решта 
на легкі услівя.

Інтересовані зволять

Торонто, От.

Тов. Дмитро Диров зібрав на лісту 
ч. 2176:

По $1.00: Дмитро Диров, Микола 
Кравців, Андрій Романишин, Федор 
Дутка; по 50 ц.: Юрко Попович, Ро­
ман Глинка. Разом $5.00.

Вест Торонто, От.
Дорогі Товариші! Посилаю Вам ків", котрі запродали українську ар- шк, І- Лісничий, Т. Окріш, Т. Гайда, 

$9.05 на поміч політ, вязням Сх. Га- мію царському Генералови Денікіно Н. Соптуш, Т. СіГут; по 25 ц.: И. Ка-
личини разом з лістою ч. 2960. Іме- ви та ПІїсудському. За награбоване ліній, Пізаковський. Разом $22.75.

добр з українських робітників і ce- "BU імени Укр. Секції Р.ГГ.-К. скла-
По $2.00: А. Юзьків, А. Качала; по лян один із них, атаман Петлюра, ку- даємо всім жертводавцям щиру по-

$1.00: А. Козак, А. Сюбодян, Ф. Є- пив собі величаву каменицю і жиє дяку,
рема; по 50 ц.: П. Стиюк, М. Mira- собі преспокійно під покровом рай-
сюк, А. Шнортун; І. Мельничук 30 ц.; більшого ворога українського працю- 
Ш. Погорляк 25 ц.. Разом $9.05. чого населення — шляхоцької Польщі.

В імени політичних вязнів складаю При кінци тов. бесідник завізвав І опять в цій лихій годині для га- 
всім жертводавцям щиру подяку і1 присутних вступати в робітничі ряди, дицького працюючого населення яв- 
взнваю тутеціиіх товаришів братись бо тільки спітьними силами зможемо ляється польський шовінізм і їдови-а. 
до робота трохи енерпчнійше. По-1 освободитися не тііьки з капіталі- тою змією вдираються в зболіту дуб
слідні вісти, які наспіти з Евроин стичного ярма в Сх. Галичині, але й шу галицького селянина і робітника.

ЗБІРКА НА ЛЮТИ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ 

" Дітройт, Міш.
Тов. А. Ковальчук зібрав на лісту 

ч. 3615:
А. Ковальчук $5.00; по $1.00: Федь- 

ко Головка, М. Пшенишний; по 50 ц.: 
М. Родніцка, Ілія Гуцул, Ю. Еник, С. 
О.іексюк, С. Фслдман, Е. ІІатрік; Д. 
Потапчук 25 ц.; Ян Ковальський 1 
ц. Разом $10.40.

порушаючою 
тро-

на жертводавців слідуючі:

зголошувати­
ся на понизшу адресу :

W, .J. Horodula 
Йох. 40

Fisher Branch, Man.

Вест Форт Виліям, Онт.Вест Торонто, Онт. чТов. Гаврило Катаринюк зібрав на 
лісту ч. 2265:

Г. Катаринюк $1.25; H. Н. 25 ц. Ра­
зом $1.50.

(36)Бостон, Масс.

Тов. Тодор Гіроданюк зібрав на лі­
сту ч. 3373:

По $1.00: Т. Продайюк, Т. Олексан­
дру*, В. Лановий; по 50 ц.: Л. Мели 
ШУ*, І. Д. Гринчук, Ю. Галон, В. |
Приймак, L Коесенюк, II. Леленчук, !
М. Макогон, А. Гіужак, К. Пужак, В. ;
Гоменюк; по 25 ц.: С. Алтунін,* М.
Шевчук, Г. Сітурн, І. Жалоба, A. Me- аз» ___________ __
лещук, П. Ковальська, 1. Сороцка, | ПОШУКУЮ Дениса Гриця 
Иосиф Кібюк. Разом $10.00.

ПОШУКУЮ Івана Ґафтуняка, з се­
ла Чортівня, повіт Гороіенка. Хто би 
про него знав або він сампро вис лід ради амбасадорів в сира- капіталістичного ярма в цітому світі. Неодин малосвідомий галицький 

ві Сх. Галичини дають нам до зро­
зуміння, як ми маємо тепер пости­
рати.

Гемилтон, От.

Тов. М. Стах зібрав на яісту ч. 
2819:

Яків Велещук 75 ц.; по 50 ц.: Ан- 
дро Яргело, Станислав Назаревич, М. 
Стах; Володимир Клііцинський 25 ц. 
Разом $2.50.

. ро- прошу згоВідтак заряджено збірку на поміч бітник чи дрібний селянин попадає в
нашим товаришам, що нуждаються зневіру і самий
в польських тюрмах в Сх. Галичині, прийдеться тепер робити, щоб 

Панки з петрушевичівського табо- На згадану ціть зложили свої лепти видертися з кігтів польської 
ру все кричали проти нас і проти ре- слідуючі товариші і товаришки: А ‘наша’ українська інтелігенція там в
волинці. На остатних кітькох мітін- По $2.00: Г. Макове ький, П. Каву- Галичині волить киснути в тім шля-

ська, т-ка Омик. т-ка Гонтар, т-кз гах ви самі чули промову пресвитер- ля, Г. Ілійчук; по $1.00: Т. Сиротюк, | хоиькім багні, чим показати дійсний 
Козак, Милів, Лібер; Макаренко ського попа коли то він говорив С. Ткачук, Г. Богайчук, А. Волинець,
$1.50; по $1.00: Клочко, Юркеаич, і в Мессй Гол, що він є проти рево- 1. Ліліцак, Р. Мороз, В. Онуфрейчук,
Кондрат, Стельмашук, Стемпков- ; люції в Сх. Галичині; це значить, що Л. Калинюк, т-ка К. Ілічук, М. Волин­
ський, Стельмашук. Танаско, Боюк, ч«)рносотенна дрань є за тим, щоби ський, Д, Девінський, Т. Купчин- 
Шишко, Попович, Савчнн, Возняк. галицькі селяне і робітники гнули ський, В. Тереіцин, І. Кузик, т-ка М.
Роско, Сасрдан, Федів, Бойчин, Гу- дальше свої спини під нагайкою Кіторенко, II Грішкевич, L Бажан- 
раль, Р. Дубов, т-ка Янкіа, Mar, Ma- j польських дідичів, 
ремчук, т-ка Рудковська, В. Григор,
т-ка Настасів, С. Шваченко, Т. Паюк, сміємо припиняти нашої роботи ані 
І. Бабій. А. Стемпконський, И. Квас, на хвилину Нашим одшюкмм і пев- длє щиру подяку 
С Ціпінський. М. Струк, Кома^хць. ним шляхом до виуолу працюючих і ‘ Г. Маковський,
ПортеЙ. Разом $344.00. є революційна боротьба. На цім предс.

(Замітка. Після цего спису жертво- шляху ми стояли від самого початку 
давців сума виносить лише $343.00. і будемо по цім шляху поступати аж 3 цего виходить, що імя одного жер- 
Виходить, що імя жертводавця на до остаточної нашої побіди. Тільки тводавця пропущено, 
одного доляра пропущено при впи- революційною боротьбою працюючі більше імен лише ті, що поміщені 
суванню.) маси Сх. Галичини освободяться з в часописі)

Ці жертви вислано на руки Комі- польсько-французького ярма, 
тету Пом. Політ. Вязн. Сх. Галичини 3 товариським привітом, 
у Відни.

лоситись на понизшу адресу: 
Dmytro Sydorukне знає що йому

3916У2 Е. 3rd âtr., 
Los Angeles, Calif.

шляхти.

і Теклю
із Сан Франціско. Подайіе звістку пвшлях працюючому населенню Сх. Га­

личини до визволу з під залізної пя- 
ти польської шляхти.

Монтреал, Кве. адресі :
Гемтремк, Міш.

Тов. Іван Явний зібрав на лісту ч. 
3949:

Іван Явний $3.00; Михайло Пелех 
$2.00; по $1.00: Петро Гишук, Теодор 
Горбус, Максим Головчак; Михайло 
Кривнй50 ц. Разом $7.50.

Україна, Катеринослав,
Садова вул. №1.,

Державне Видавництво України, 
Олесь Досвітний.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Отримавши від Вас лісту до зби-Аіе ми, робітники і робітниці, не

оглядаймося на цю зрадницьку, за- 
проданчу інтелігенцію. Виступаймо 
до боротьби з гаслом 
Франка: “Лупайте скалу“. Отож ми цеї ціли. Вдалося мені зібрати $9.45 
не повинні ані на хвилю призабути | на поміч тим нашим товаришам, ко* 
тих золотих слів нашого

рання жертв на поміч політичним 
вязням Сх. Галичини, я постарався 

покійного І. по змозі моїх сил попрацювати для
(ЗІ)

ський, Ґаврилець, т-ка М. Прусда; С. 
Отож до праці, товариші. Ми не Ііавлик 50 ц. Разом $25.50.

Всім жертводавцям Комітет скла- ИОТРЕБУЮ старшої дівчини до 
І хатниї- праці 
прання шмаття. Платня

Догляд двоє дітей і 
після угодидорогого трі так дуже потребують тої помочі 

борця і мусимо без пере станку бити j ожидають її від нас. 
в скалу темноти і сну галицьких

Ф. Кіторенко, Акрон, Огайо, j Зголошуватись до:
Mrs. Kuehitsky,

Suite 8, Northern Block, 
McGregor St., City.

секр.
(Замітка. — Ми одержали $26.50. На запомогу- нашим братам і това->' 

ришам, шо страждають під поль- Тов. À. Оніско зібрав від слідую-1 
чих товаришів:

По $2.00: А. Оніско, Іван Оніско; 
Мих. Полігонкі $1.00. Разом $5Ю0.

ще не зовсім свідомих селян і робіт­
ників. Ми мусимо проломити скалу ською нагайкою в Сх. Галичині, зло- 
нікчемности і підлоти галицької ІН- ЖИЛИ свої жертви 
телігениії, що вийшла з поміж того

В списі нема
на лісту ч 1608

слідуючі товариші:
Офіїат Корман $1.50; по 50. : ПОШУКУЮ т. Дмитра Гудиму,

Просина Корман, А. Грумань, Василь Вунсакет, P. L жив в Канаді а від 1915 р. в Дітройт.
А тих борців, що ставали в оборо- Соколотюк, В. Гамулевіц. Н. Кузек, j Кучер зібрав на лісту ч *Т° би шось знав ПР° нег<> або він

ні галицьких селян і робітників і з Гр. Александрович, Сем Локін; по 57^9 ; сам нехай <|гіе так добрий і по в ідо-
надмірної любови і самопожертву- 25 ц.: Ізраель Рапопорт, Ф. Черева- Теодор Кучер $1.00- по 50 ц Юзі- МИТЬ на м >^ваді>ссУ- Маю поручен-
вання вели тих самих робітників t се- тий. В. Котолоб, М. Мекенан, Ф. Вой ян Шмокалюк, Петро Лапчинський НЯ Д° нсго від Маиоля Гудими з
лян на широке поле до тяжкої й не- ™о, Н. Гелез, І. Домбровський, Ва- д Мельников. Разом $2 50
рівної боротьби проти польських силь Скориєк, П. ГІолатайко, Мики- , _____

нещасного поневоленого народу і те­
пер живе коштом його праці і крони.

Сидні, H. С
Петро Качала.

Заходом Віддіту Укр. Секції Роб.
Партії Канади відбувся тут в недітк», 
дня 18. марта в Кейдор Галі масовий 
мітінг, на котрім було богато присут­
них робітників українських, поль- j 
ських і других народностей. Мітінг захланних наїздниКів, тих безсмерті та Іванич, Р. МІїстон, Михайло Ку- 
отворнв тов. Балан і попросив при- ,ю‘ сіави героїв-борців прикрила пе- чулим, Василь Слободзян, М. Нова- 
сутних вибрати предсідателя. Предрі- ^Двчасна сира могила. їх горячі й ковський, Михайло Гадко, Без наз- 
дагелем вибрано одноголосно това- ширі визвольні бажання перервали виска, Майк; А. Кузьмовський 20 ц. 
риша Докучая. Першим бесідником кармінові кулі і тим самим перерва- Разом $9.45.
на цім мітінг у був тов. С. Гурлиш. лась НИ7ка *х золотих мрій. А инші, Всім жертводавцям щира подяка.

! котрі ще при життю, вянуть у во- Офіїат Корман

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЦІВ! Е. Michayluk,
Р. О. Вод 115,

Brule Mines, Alta.
Шїкаго, Ил.

(31)Тов. Т. Соловій зібрав на лісту ч. 
3347:Хата иождого свідомого українського робітника 

І фермера повинна бути прикрашена портретом не­
забутніх наших героїв-борців

ПОШУКУЮ т-ку Анну Никуляк,По $2.00: М. Князенич, Никола Ве­
лич ко; по $1.00: Мих. Повалячек, Те- ;шо жила в Гемилтоиі, От. Прошу

дуже її саму, або взагалі коли хтоодор Соловій. Разом $6.00.Пояснивши прцсутннм історію 
ванні капіталістичної кляси в ціло­
му світі, бесідник згадав також 
теперішнє положення українського’та наражені на ріжяі заразливі по- 
працюючого населення в Сх. Галичи- ш1с™. і те тератвть вони лише то­
ні nu шшованням польської шляхти. “У- ш0 6ажа.ти волі темним і безбо- 
Згадав також і про Буковину, котра P°HH** селінам і робітникам, 
попивсь під паяовлнна румунських Отож торотонські робітниці від- 
бовр, та про другі поневолені наро- чувши цей розпучливий стогін з 
дн. Ненаситний кллігалісткчнн*

знає де вона жиє, або що з нею ста­
лося, повідомити мене. Маю важ» 
відомосте від її сестер.

Е. Michayluk,
Р. О. Вод 115,

Brule Mines, Alta

хких й холодних мурах поль-С.МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ, Сет Луйс, Міш.

Тов. Дмитро Іващук зібрав на лі­
сту ч. 1637:

По 50 ц.: Дмитро Іващук, Олекса 
Гіетрншнн, Сидонія Петришин. Ра­
зом $1.50.

про ських тюрем, зносять голод і холод Торолд, От.

Тов. С. Стрільчук зібрав на лісту 
ч. 1979:

С. Стріїьчух $1.00; по 50 ц., L Том­
чук, Т. Тофан. Разом $2.00.

котрі віддали своє життя за справу освободженнк 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені І розстріля­
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати І иа портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

иКЖАІНІАН LABOR HEWS 
Cor Pritchard Л McGregor Sts ,

(31)

MO- польських тюрем, цей болючий клич. ЗБІРКА НА ЛЮТИ В CACKA4EBAHL | ПОШУКУЮ Никоіу Атамінюка з ”АГ,ОДА Г П|юдам деше-

мами та безробіттям • рок і часта* прихід і вечерка в сумі передплата на “У.Р.В." і “ГЛ.”
При кінци своєї промови бесідник $42.00 засилає на руки Центр. Ком. Тов. Никола* Савчук з Літом зі-

в Вінніпе- брав па по*, поліг, віз. Сх. Галнчи- 
від слідуючих:

мресу: сплату. Інтересовані зволять 
снтись під ч.:

згодо-J. NawiziwBky,
Ukr. Labor Temple, 

Winnipeg, Man.
Winnipeg, Man. 1222 Pritchard are., 

Winnipeg.
присутних товаришів до ед- Політ. Вези. Сх. Галич

» робітничі гу.пости, до пстуиі (30).
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